
Projekt 

 

Protokół Nr XI/2025 

 z XI Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 30 stycznia 2025 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie, 

ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan 

Daniel Misztal. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy, 

sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według załączonych list 

obecności).  Szanowni Państwo, to jest mój debiut. Na podstawie papierowej listy obecności, 

jak również dokumentu elektronicznego stwierdzam, iż na 15 radnych 2 radnych jest 

nieobecnych, która tu nieobecność została usprawiedliwiona. Niniejszym stwierdzam również, 

iż Rada Gminy Gościeradów jest w pełni władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji. 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, 

4. obciążenia nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu, 

5. wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu, 

6. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

7. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

8. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

9. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gościeradów, 

10. rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki przeciw HPV z dnia 13 października 

2024 roku, 

11. w sprawie rozpatrzenia petycji. 



Projekt 

6. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2025 rok. 

7. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2025 rok. 

8. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

9. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

10. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal – proszę Radna Anna Ciechańska 

Radna Anna Ciechańska - Wysoka rado, panie przewodniczący, panie wójcie, państwo radni, 

dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam taką uwagę do porządku obrad, albowiem bardzo bym 

prosiła o zdjęcie z porządku obrad punktu dziewiątego. To znaczy przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gościeradów 

albowiem, Szanowni Państwo to było bardzo mało czasu na konsultacje z mieszkańcami. Nawet 

rozmawiałam z panią sołtys Gościeradowa Ukazowego, która przychyla się do mojej prośby. 

Rzeczywiście, mapy, które dostaliśmy na komisjach były mało czytelne ja sama tam nigdy tam 

nie byłam, nie oglądałam tego obszaru. Może są ludzie, którzy się sprzeciwią kilka osób jeszcze 

prosiło o wyjaśnienie, nie mogłam udzielić informacji aby im wyjaśnić, o co dokładnie chodzi 

i dlatego bardzo bym prosiła o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Dziękuję, czy są jeszcze jakieś uwagi bądź wnioski? Panie Wójcie? 

Wójt Mariusz Szczepanik 

Bardzo proszę o wprowadzenie punktu w punkcje piątym. 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy lokalu użytkowego oraz na 

wystąpieniu trybu przetargowego, zawarcia umowy lokalu użytkowego. O czym było 

wyjaśnienie na posiedzeniach komisjach stałych, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Czy są jeszcze jakieś uwagi? – Radny Robert Niedziałek 

Radny Robert Niedziałek - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu.  Szanowni Państwo, panie 

Wójcie, mam prośbę aby się pan Wójt ustosunkował do wniosku formalnego o zmianę 

porządku obrad naszej koleżanki Anny Ciechańskiej, dlatego, że myśmy na komisjach już 

rozmawiali na ten temat. Jeżeli sobie radni z Gościeradowa życzą, bo to jest wasz teren, no 

zawsze taką mamy zasadę, że jeżeli jest teren danego radnego, często było tak, że różne 

uchwały były przekładane na sesję, kolejną i tak dalej. Także ja nie widzę tu problemów 

żadnego, tylko po prostu jestem zdziwiony, dlatego że wczoraj dyskutowaliśmy ponad 3 

godziny i chyba uważam, że wszystkie pytania były zadane było wszystko wyjaśnione i tak 

dalej. Ja naprawdę szanuję i rozumiem to, ale chciałbym żeby się ustosunkował bo szczerze, 

więc nie wiem, jak mam zagłosować, dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Panie Mariuszu.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo, porządek został zaprezentowany z 

przewodniczącym rady, państwo możecie dokonać zmian takich, jakich sobie życzycie. Dlatego 

uważam, że przegłosujcie to, co uważacie zastosowane, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Dziękuję w związku z tym ogłaszam 10 minut  przerwy. 
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Z uwagi na to, iż pierwszy wniosek formalny padł od pani Anny Ciechańskiej, to najpierw 

będziemy nad nim głosować. Wniosek pani radnej Anny Ciechańskiej brzmi następująco, 

poprosiła ona zdjęcie z porządku obrad punktu w Pkt 5 do punktu dziewiątego. Podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Gościeradów. 

Proszę pani Anno. Dziękuję za udzielenie głosu, Szanowni Państwo, to nie jest tak, że ktoś coś 

tutaj chce źle, po prostu chcemy przenieść za miesiąc te obrady tego punktu, dlatego, że nie 

było czasu na konsultacje społeczne, nie było tego czasu. Rozmawiałam tu z panią sołtys, ona 

też ma problemy. Tam nie ma dojazdu, nie ma dróg, może byśmy jakoś wspólnie, może byśmy 

jakoś powiększyli ten obszar, żeby każdy był za jednym razem zadowolony. Mało tego, wczoraj 

na komisjach w następnym punkcie mamy drogę w Księżomierzy, gdzie były pomylone numery 

działek, prawda? Pan Wójt się ze mną zgodzi. No, zdarzają się takie sytuacje, my to rozumiemy, 

a tu, przy takiej ilości działek, czy tam przypadkiem nie ma pomyłek i dlatego proszę o ten 

czas, żeby sobie każdy zainteresowany mógł spojrzeć, zajrzeć i żeby podjął stosowną decyzję 

i my jako rada zagłosujemy nad tym za miesiąc, i to tylko tyle, pięknie państwu dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję, 

Szanowni Państwo, przejdziemy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem 

zmiany porządku obrad? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziesięcioma głosami za przyjęto wniosek pani Anny Ciechańskiej I podpunkt dziewiąty 

punktu piątego zostanie usunięty z porządku obrad dziękuję. (głosowanie imienne w 

załączeniu). 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do głosowania nad wnioskiem pana Wójta o zmianę 

porządku obrad poprzez dodanie w Pkt 5 podpunktu 

teraz już jedenastego. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 

lokalu użytkowego oraz na przystąpienie od trybu przetargowego, zawarcia umowy najmu 

lokalu użytkowego. 

Przejdziemy do procedury głosowania. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem zmiany porządku obrad? Proszę naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 13 

głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła zmianę porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Zrobimy teraz krótką przerwę, żeby pan Stanisław wprowadził zmiany i będziemy głosowali 

już nad zmienionym porządkiem obrad. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Szanowni Państwo, wznawiam obrady sesji Rady Gminy Gościeradów. Pan Stanisław 

wprowadził zmiany w porządku obrad. Porządek obrad będzie wyglądał następująco. 
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Pkt 9 zajmiemy się rozpatrzeniem petycji w sprawie szczepionki przeciw hpv znaczy listą do 

października 2024 roku w Pkt 10 zajmiemy się rozpatrzeniem uchwały w sprawie kolejnej 

petycji. 

W tym Pkt 11 zajmiemy się pod projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy 

najmu 

lokalu użytkowego. Szanowni Państwo, przejdźmy teraz do procedury głosowania. Kto z pań i 

panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad? Proszę o naciśnięcie przycisku i 

podniesienie rąk do góry. 

To jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Tym samym 13 głosami za, Rada Gminy 

Gościeradów zatwierdziła i przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z X sesji. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do punktu trzeciego. Przyjęcie protokołu z dziesiątej 

sesji Rady Gminy Gościeradów. Protokół był wyłożony w obsłudze Rady Gminy. Każdy mógł 

się z nim zapoznać. Otwieram za to dyskusję. Nie widzę głosów, przejdziemy więc do 

głosowania. Kto jest za przyjęciem protokołu z dziesiątej sesji rady. Kto z pań, panów radnych 

jest za przyjęciem protokołu z dziesiątej sesji Rady Gminy Gościeradów proszę o wciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki góry. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 12 głosami 

za, przy jednym wstrzymującym Rada Gminy Gościeradów przyjęła protokół z dziesiątej sesji 

Rady Gminy Gościeradów. Szanowni Państwo,  

 

Ad. 4. 

Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2024 rok. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

w Pkt 4 mamy sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Gościeradów za 2024 roku. 

Zdecydowałem, iż wszystkie sprawozdania będą wyłożone do wglądu w biurze obsługi Rady 

Gminy. Tam też państwo będą mogli się z nimi zapoznać i ewentualne uwagi będziemy mogli 

omówić we wnioskach na następnej sesji.  

 

Ad. 5.1. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Przejdziemy teraz do punktu piątego, którym będziemy podejmowali uchwałę. Podpunkt 

pierwszy zmiany w budżecie gminy na 2025 rok. O komentarz poproszę panią skarbnik.  

 

Skarbnik Sylwia Kuś - Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 rok wraz z autopoprawkami. Uchwała ta była przez nas omawiana na 

komisjach po dokonaniu zmian. Budżet gminy na rok 2025 kształtuje się następująco. Dochody 

to 62213546,01 zł, wydatki 64902446,81 zł. Przychody to kwota 3248900,80 zł, rozchody to 

kwota 560000 zł. Dziękuję bardzo.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 
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Dziękuję. Poproszę teraz o opinię komisji stałych Rady Gminy Gościeradów.  

Komisja Rewizyjna, pan Robert Niedziałek. Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 

opiniuje 

projekt w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. Dziękuję bardzo, 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty, pani Maria Gołda. 

Radna Maria Gołda - Komisja Kultury i Oświaty również pozytywnie opiniuje projekt zmian 

w budżecie gminy na rok dwudziesty piąty.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal 

Dziękuję komisja budżetu i finansów, pani Magdalena 

Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska -  Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan Karol Kwiatek. 

Radny Karo Kwiatek -  Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie, opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Komisja spraw społecznych, pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opinie, projekt uchwały, 

dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję, otwieram dyskusję. 

Nie widzę, zamykam dyskusję, przejdziemy do głosowania. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2025 rok. Proszę o podniesienie ręki w górę i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Dziękuję 13 głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/63/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2025 rok - w załączeniu. 

 

 

Ad. 5.2. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, przejdziemy do podpunktu drugiego punktu, piątego. Podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok. A komentarz również poprosił 

panią skarbnik.  
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Skarbnik Sylwia Kuś - Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozie finansowej wraz z autopoprawkami, którą również omawialiśmy na 

komisjach. Te zmiany dotyczą aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków na 2025 

rok jak również aktualizacji danych dotyczących przedsięwzięć wieloletnich, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Poproszę teraz o opinie komisji stałych Rady Gminy Gościeradów, Komisja Rewizyjna 

pan Robert Niedziałek.  

Radny Robert - Dziękuję bardzo, Komisja Rewizyjna także jednogłośnie, pozytywnie opiniuje 

projekt w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję. Komisja kultury i oświaty, pani Maria Gołda.  

Radna Maria Gołda - Komisja Kultury i Oświaty również pozytywnie opiniuje zmiany w 

wieloletnim 

prognozowaniu wydatków. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Komisja budżetu i finansów pani Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska – Komisja budżetu i finansów jednogłośnie, pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Pan Karol Kwiatek Komisja Rolnictwa i Infrastruktury. 

Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Komisja Spraw Społecznych, pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska -  Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję, otwieram dyskusję. 

Przechodzimy zatem do procedury głosowania. 

Kto z pań panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na 2025 rok. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

13 głosami za rada gminy Gościeradów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2025 rok. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/64/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok - w załączeniu. 

 

Ad. 5.3  

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu trzeciego punktu piątego. Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 



Projekt 

odstąpienie od trybu przetargowego, zawarcia umowy najmu organu użytkowego. O komentarz 

poproszę pana Wójta. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, wysoka rada, Szanowni Państwo. Gościmy na 

naszej sesji pana Stefana Stachule, dzień dobry panie Stefanie. Przedstawię projekt uchwały, w 

tym wykonywaliśmy do komisji stałych, lecz dotyczy dziesięciu metrów kwadratowych 

budynku dawnego Ośrodka Zdrowia w Liśniku Dużym z wnioskiem zwrócił się pan lekarz 

stomatolog, który tam prowadzi usługi dla mieszkańców. Po prostu chcą troszkę więcej metrów 

na tę działalność publiczną, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję, proszę o opinię komisji stałych, Komisja Rewizyjna Pan Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek Dziękuję bardzo, Komisja Rewizyjna oczywiście jednogłośnie 

pozytywnie 

opiniuje projekt tej uchwały, dziękuję bardzo.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję komisja kultury i oświaty, Pani Maria Gołda. 

Radna Maria Gołda - Komisja kultury i oświaty pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Komisja budżetu i finansów, Pani Magdalena Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska  - Komisja budżetu i finansów jednogłośnie, pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Komisja rolnictwa i infrastruktury Pan Karol Kwiatek.  

 

Radny Karol Kwiatek Komisja rolnictwa i infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję. Dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Komisja Spraw Społecznych, Pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Otwieram dyskusję. 

Przejdziemy zatem do procedury głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie 

od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. Proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 13 

głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. 



Projekt 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/65/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego  - w 

załączeniu. 

 

Ad. 5.4 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu czwartego punktu, piątego. Podjęcie 

uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu. O 

komentarz również poproszę Wójta.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, wysoka rado, Szanowni Państwo, tak jak wczoraj 

rozmawialiśmy na posiedzeniu komisji stałych. Wniosek firmy budującej siłownię wiatrową na 

terenie naszej gminy. Zwrócili się o oscylowanie takiej służebności na wewnętrznych 

nieruchomościach. To jest służebność, ponieważ chcą mieć możliwość przez czas trwania tego 

projektu po prostu z konserwacji dostępu miejscowych urządzeń chodzi konkretnie o ten 

wiatrak. Rzecz tak mówiąc kolokwialnie chodzi o to, żeby mieli możliwość rozstawienia 

takiego potężnego dźwigu który będzie służył i do budowy i ewentualnie do napraw w 

przyszłości. Jak to wygląda proceduralnie? Jeżeli wysoka rada przychyli się do tego wniosku i 

zostanie to zaakceptowane wówczas poproszę rzeczoznawcę, który wyceni wartość, tej 

służebności. To musi być zawarte oczywiście przed notariuszem, do tej wartości wycenionej 

przez rzeczoznawcę dolicza się koszty samego rzeczoznawcy plus oczywiście jeszcze no jakiś 

narząd, żeby było no troszkę więcej niż ten rzeczoznawca to wyceni. W przypadku tej 

służebności płatności będzie wówczas, kiedy będzie z tego firma korzystała, czyli za każdy 

wjazd na ten teren będą musieli tę kwotę uiścić, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję. Proszę teraz o opinię komisji stałych. Komisja Rewizyjna pan, Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna przeanalizowała na posiedzeniu projekt wyżej 

wymienionej uchwały, jednocześnie nie wydając opinii dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję Komisja Kultury i Oświaty. 

Radna Maria Gołda Komisja Kultury i Oświaty również przeanalizowała, wysłuchała 

wyjaśnień pana Wójta i panią skarbnik i zapoznała się z tym przedmiotem sprawy, nie wydając 

opinii, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Komisja budżetu i finansów Pani Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska Komisja budżetu i finansów wydała w tej sprawie pozytywną 

opinię.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  



Projekt 

 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Pan Karol Kwiatek.  

Radny Karol Kwiatek - Komisja rolnictwa i infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych Pani Anna Ciechańska  

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Otwieram dyskusję. 

Pan Krzysztof Galant bardzo proszę. Szanowni Państwo, wysoka rado chciałem tylko 

przypomnieć o jednej rzeczy, która nie została przy tym projekcie uchwały powiedziana, o 

bardzo dawnej pomyłce, która jest niestety w tym projekcie uchwały jest jeżeli chodzi o część 

graficzna jest wszystko w porządku. Natomiast jeżeli chodzi o projekt uchwały, Szanowni 

Państwo, bardzo proszę o poprawienie sobie w § pierwszym Pkt 2 działka numer ewidencyjny 

567 pierwotnie była 576 omyłkowo 2 cyfry przestawione faktycznie jest 567, dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję za sprostowanie. Czy ktoś z Państwa jeszcze? 

Przejdziemy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu? 

Proszę o wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 

 

Trzynastoma głosami za Rada Gminy Gościeradów, przyjęła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia 

zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/66/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu - w załączeniu. 

 

Ad. 5.5. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu piątego punktu piątego. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenie regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu. 

O komentarz poproszę Wójta. Dziękuję bardzo 

 



Projekt 

Wójt Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo, rozmawialiśmy na ten temat również na 

posiedzeniach komisji stałych. Ten temat znają prawe przynajmniej radni, którzy są po raz 

kolejny w radzie, wiedzą, że ten temat był omawiany wcześniej. Jakoś tak w stosunku dlatego 

podchodzą trochę sceptycznie, ale można było też dlatego taką uchwałę musimy, powinniśmy 

podjąć. Chodzi konkretnie 

o rolników, którzy będą mieli możliwość sprzedaży swoich Klubów wyrębów. rękodzieła. W 

miejscach do tego wyznaczonych przez samorząd, oczywiście opłata targowa na wyznaczonych 

dni. Tutaj zaproponowaliśmy piątek, sobotę, na targowisku tutaj bliżej drogi krajowej 74, żeby 

też tak powiem kolokwialnie, było ich widać, bo żeby sobie ustawili te swoje stragany, czy 

wózki, tam daleko pod zadaszeniem, to sądzę, że nikt by ich z drogi krajowej nie dojrzał. Jak 

również jako załącznik jest regulamin w jaki sposób się ma tam odbywać, jak również jest na 

mapce narysowany teren, którego to będzie dotyczyło, dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję pięknie za wyjaśnienie o opinie poproszę teraz komisje stałe Rady Gminy 

Gościeradów, Komisja Rewizyjna, Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo, 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, Komisja Kultury i Oświaty, pani Maria Gołda. 

Radna Maria Gołda Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. Komisja budżetu i finansów, pani Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan Karol Kwiatek.  

Radny Karol Kwiatek Komisja, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo, Komisja Spraw Społecznych pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo, otwieram dyskusję. 

Przejdziemy zatem do procedury głosowania. 

Rozmawiamy dawnych. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 



Projekt 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu. 

Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 13 głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 

wyznaczonym miejscu. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/67/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu w wyznaczonym miejscu - w załączeniu. 

 

Ad. 5.6. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu szóstego w Pkt 5. Podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kraśnickiemu, o komentarz proszę pana 

Wójta. 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję, przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo temat, 

który był przygotowany pod obrady wysokiej rady w poprzednim wieku, ponieważ 

dokumentacja o której jest mowa w to w projekcie uchwały nie została do końca roku 

sporządzona. Z tego też względu tamta uchwała, straciła swoją wartość, bo była na poprzedni 

wiek. I jest konieczność podjęcia nowej. A tak mówiąc prostym językiem chodzi o 

dokumentację techniczną na przebudowę drogi powiatowej. Od Gościeradowa czyli od tego 

miejsca, gdzie tutaj jesteśmy, od skrzyżowania z drogą krajową do środka wsi w Księżomierzy. 

Czyli tam chodzi nie tylko o remont nawierzchni, ale również pobocza i chodniki 

odwodnienie, przepusty, dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję za wyjaśnienie, o opinię poproszę Komisję Stałe Rady Gminy Gościeradów 

Komisja Rewizyjna. Pan Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, 

dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo, Komisja Kultura i Oświaty pani Marii Gołda.  

Radna Maria Gołda - Komisja Kultury i Oświaty również pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję bardzo, 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 



Projekt 

Komisja Budżetu i Finansów, Magdalena Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję komisja Rolnictwa i Infrastruktury, Pan Karol Kwiatek. Komisja Rolnictwa i 

Infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję Komisja Spraw Społecznych, Pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje, projekt uchwały. 

Dziękuję bardzo,  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

otwieram dyskusję. 

Pan Robert Niedziałek. Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo. Chciałbym poruszyć ten temat 

już po raz nie wiem który, bo ten temat się, że tak powiem tak Wójt wspomniał od co najmniej 

2 lat wałkuje tutaj na sesji Rady Gminy jest obecny pan radny powiatowy Stefan Stachula. To 

znaczy, no nie chodzi jako radnego w imieniu tutaj radnych i sołtysów Księżomierzy, ponieważ 

ta droga będzie modernizowana, jeżeli powiat kraśnicki oczywiście będzie miał stosowne 

środki finansowe, tak w tej chwili jest przygotowywana dokumentacja, która ma kosztować 

około 150000 zł. Ale do czego zmierzam. Ja już to zgłosiłem panu Wójtowi, zgłaszam to 

oficjalnie jeszcze raz aby zaprosić na najbliższą sesję, czy gdzieś tam na przyszłość, na sesję 

czy członka zarządu powiatu czy starostę wraz z dyrektorem lub zastępcą dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych. Chcielibyśmy zobaczyć projekty tej drogi, a szczególnie interesuje nas 

właśnie środek wsi w Księżomierzy, bo tam pan Wójt wspomniał właśnie o chodnikach o 

przepustach, o zjazdach, ale też będzie propozycja organizacji środka wsi w Księżomierzy, 

gdzie u zbiegu 4 ulic dochodzi piąta droga, też powiatowa, tak zwane Rachowski Gościniec. 

No i ta droga, projektant proponuje, że ma być prostopadle do drogi. W mieszczącej się w 

Księżomierzy Gościeradowskiej, a więc chcielibyśmy no, po pierwsze, zobaczyć ten projekt, 

konkretnie porozmawiać z projektantem i tu właśnie, bardzo proszę Wójta i pracowników, aby 

zorganizować takie spotkanie. Czy tak powiem lokalnie nam na miejscu, z nami wszystkimi i 

przedstawicielami też projektanta. No i pana Stefana proszę o lobbowanie tego tematu. 

Oczywiście jeszcze mam jedną sprawę. Jeżeli będzie przyszłościowo 

wykonywany remont, bo na razie mówimy tylko i wyłącznie o dokumentacja środków 

finansowych, 

tak jak ostatnio był pan Marek Kołtun, radny powiatowy. Na sesji powiatu w tej chwili nie ma, 

aczkolwiek myślę, że pan Stefan Stachula też zabierze później w sprawach różnych w 

interpelacjach głos i ten temat też od siebie powie, jak wygląda stan budżetu powiatu, bo pewnie 

jesteście już przecież po sesji budżetowej na 2025 rok. No i jak w ogóle wygląda Wieloletnia 

Prognoza Finansowa też powiatu i jak wygląda współpraca też z gminami. Chodzi mi o budowę 

chodników, bo jeżeli na przykład jest tam 

w tym projekcie, chodzi mi konkretnie o sołectwo Księżomierz Gościeradowska, zaplanowany 

chodnik przy drodze powiatowej to moje pytanie brzmi, jeżeli by ten projekt, że realizacja tego 

projektu odbiegała w czasie, bo nie byłoby źródeł finansowych. Żeby tą modernizację zrobić 



Projekt 

to czy my jako radni, sołtysi, czy Wójt moglibyśmy się starać o pieniądze, a żeby ten chodnik 

wykonać wcześniej niż będzie wykonywany remont drogi tutaj nadmienie, iż chodzi o firmę 

OX2 która w pewnym sensie nam obiecywała, że nieraz już wspomogła nas w budowie 

chodników, oczywiście darowizny na rzecz powiatu, bo tutaj my nie możemy nic z tym 

tematem robić, dlatego, że drogi jest powiat. My możemy tylko dokładać pieniędzy do nie 

naszej drogi, ale my tak czynimy, bo to robimy dla naszych mieszkańców.  Przecież taka sprawa 

już jest oddana, praktykowana tychże chodzimy o taką rzecz. No bardzo ważne pytanie, czy 

gdyby nie było możliwości od razu wykonywania remontu, bo nie ma środków finansowych, 

bo to są chyba ogromne środki finansowe, kilkanaście, może milionów Będzie to kosztować, 

nie wiem, nie Jestem fachowcem w tym temacie, ale gdyby to się odwlecze w czasie to czy my 

możemy indywidualnie zrobić sam ten chodnik, na przykład jeżeli była taka możliwość byście 

my nie możemy, tylko my możemy szukać źródła finansowania dla was, dla zarządu, dla Rady 

Powiatu, która ewentualnie by ten chodnik mogła wcześniej wykonać, zanim by remont tej 

drogi był wykonywany. Oczywiście plus reorganizacja naszego jak środka wsi, bo nadmienie, 

iż tam jest 5 ulic i zgodnie z prawem powinno się tam na środku wsi, w Księżomierzy, obok 

ulicy znajdować rondo, ale tam nie ma miejsca, żeby to rondo wyszło. Dlatego projektant 

zaproponował nam inną opcję. Oczywiście to jest sprawa taka, że tam jest działka powiatowa, 

pas drogowy powiatowy rachowskiego gościńca ale tak też jest działka gminna, na której w tej 

chwili mieści się parking. Tam na środku wsi, dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, bardzo w kolejności zgłoszeń Pan Karol Kwiatek. 

Radny Karol Kwiatek - Ja tutaj, oczywiście jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa i 

Infrastruktury chciałem poprzeć wniosek pana Roberta. O zaproszenie władz powiatu, aby rada 

mogła bardziej zapoznać się z tym, co tutaj zarząd powiatu i  problemach planuje. Dziękuję 

bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję. 

Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Jeżeli nie, to przejdziemy do procedury głosowania. 

Kto z pań, panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej 

powiatowi kraśnickie mu proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 13 głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kraśnickiemu. 

 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 



Projekt 

Uchwała Nr XI/68/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - w załączeniu. 

 

 

Szanowni Państwo, zanim przejdziemy do podpunktu siódmego w Pkt 5 ogłaszam 

dziesięciominutową przerwę. 

 

Szanowni Państwo, proszę o zajmowanie miejsc. 

Wznawiamy obrady jedenastej sesji Rady Gminy Gościeradów. Przechodzimy teraz do 

podpunktu siódmego w punkcie piątym 

 

Ad. 5.7 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. O komentarz poproszę pana Krzysztofa. 

Krzysztof Galant Zastępca Wójta - Szanowni Państwo, wysoka rado. Stosowny projekt 

uchwały został wszystkim państwu przedstawiony na wszystkie posiedzenia komisji, został 

dosyć szeroko omawiany, dyskutowany. Szanowni Państwo, od bardzo dłuższego czasu 

niestety wydatki na gospodarowanie odpadami komunalnymi w naszym w naszej gminie są 

bardzo duże. Dokładamy z budżetu gminy dosyć sporą kwotę, dlatego propozycja w projekcie 

uchwały, który został państwu przedstawiony, została szeroko omówiona, tak jak powiedziałem 

w § pierwszym, w punkcie drugim proponujemy, aby stawka wynosiła 23 zł miesięcznie od 

jednego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. Natomiast jeżeli odpady 

są zbierane w sposób nieselektywny jest to trzykrotność tej stawki, czyli 69 zł. Bardzo prosimy 

wszystkich państwa o przyjęcie projektu uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Zanim przejdziemy do opinii komisji stałych, czy są jakieś wnioski do niniejszego projektu 

uchwały? 

Pan Robert Niedziałek. My jako Komisja Rewizyjna mamy w trakcie opinii wypracowany 

wniosek do projektu uchwały. A więc chciałem wydać opinię wraz z wnioskiem. W takim razie 

wracamy do tradycyjnego porządku obrad. Poproszę teraz o opinię komisji stałe Rady Gminy 

Gościeradów w kolejności, Komisja Rewizyjna i pan Robert Niedziałek. 

 

Radny Robert Niedziałek Szanowni Państwo, dziękuję bardzo za udzielenie głosu, tak żeby 

sprawa była jasna. Chcę państwu to teraz matematycznie wytłumaczyć. Uchwała, która działa 

teraz jest inna. Ta uchwała, na podstawie której naliczane są przez urząd gminy i zbierane przez 

sołtysów stawki za śmieci, jest całkowicie inna. I chcę to państwu przedstawić, a mianowicie 

uchwała składa się z 4 stawek kwotowych. Pierwsza stawka mówi o uchwale, która teraz 

obowiązuje i będzie co najmniej obowiązywać do marca 2025, czyli do pierwszego kwartału. 

Ustala się stawkę za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 16 zł miesięcznie od 

jednego mieszkańca zabudowy jednorodzinnej, ponieważ teraz ta uchwała, którą mamy, 

rozróżnia zabudowę jednorodzinną, czyli zwykłe jednorodzinne domki i zabudowę 
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wielorodzinną, czyli bloki, które znajdują się na terenie gminy i na nich mieszkańcy mieszkają, 

ale tworząc zabudowę wielorodzinną, w zabudowie jednorodzinnej, śmieci odbierane są co 4 

tygodnie raz na miesiąc. W zabudowie wielorodzinnej śmieci odbierane są co 2 tygodnie, 2 

razy w miesiącu i zwykły Kowalski, mieszkając w zabudowie jednorodzinnej płaci 16 zł minus 

złotówka, czyli 15 zł, jeżeli w deklaracji zadeklarował, że ma przydomowy kompostownik. 

Stosowna uchwała w sprawie tej złotówki też została podjęta przez Radę Gminy Gościeradów 

w sprawie zwolnienia z części opłaty 27 stycznia 2022 roku, czyli płacimy formalnie 15 zł, ale 

napisanie 16, bo rada zwolniła, jeżeli Kowalski, każdy mieszkaniec zadeklaruje kompostownik 

i w większości mieszkańcy zadeklarowali kompostowniki, dlatego mają kwotę 15 złotową. I ta 

uchwała o obniżeniu o tą złotówkę dalej obowiązuje. Ona nie ma wpływu w ogóle na te stan. 

Znaczy, ona ma wpływ na te stawki, które  my uchwalamy teraz, bo będzie zawsze o 1 zł 

mniejsza ta opłata, czyli mamy w tej chwili jednorodzinna płaci 15 zł a wielorodzinna płaci 21 

zł. Ale przypominam 2 razy w ciągu miesiąca są śmieci im odbierane płacą 21 zł. Mieszkańcy, 

którzy mieszkają w blokach nie mają kompostownika. Chyba że sobie to wykażą, ale oni o nich 

po prostu zrzucają do wspólnego jednego, że tak powiem, zbiornika a więc nie wykazują 

kompostowników, dlatego płacą, nie mogą mieć obniżone o 1 zł i płacą 21, czyli mamy 15 zł. 

W tej chwili w zabudowie jednorodzinnej i 21 w zabudowie wielorodzinnej. Jest jeszcze trzecia 

kwota, że jeżeli w zabudowie jednorodzinnej ktoś nie chciałby segregować śmieci bo to 

mówimy cały czas o segregacji śmieci, gdyby ktoś wszystko chciał wrzucać do jednego wora 

to wtedy będzie płacił 48 zł w 

zabudowie jednorodzinnej, a w zabudowie wielorodzinnej jeżeli nie chciałby segregować 

śmieci to płaci 63 zł. Taka po prostu trzykrotność tych stawek początkowych. Tak jest do dnia 

dzisiejszego. Państwo z organu wykonawczego, czy proszę potwierdzić, czy dobrze rozumiem, 

czy dobrze tłumaczę? Tak, jak najbardziej. Dziękuję bardzo, teraz, na sesji dzisiejszej 

procedujemy całkowicie inną uchwałę, gdzie organ wykonawczy, czyli Wójt wraz ze swoimi 

pracownikami połączyli zabudowę jednorodzinną i wielorodzinną, razem nie ma rozdzielenia. 

Ktoś mieszka w jednorodzinnym domu czy wielorodzinnym domu, po prostu będzie jedna 

stawka dla każdego, ale ta jedna stawka dla każdego spowoduje to, że w wielorodzinnej będzie 

i tak 2 razy w miesiącu odbierane, a w zabudowie jednorodzinnej tak jak dotychczas raz w 

miesiącu. Wójt gminy zaproponował stawkę 23 zł w jeżeli dla nas wszystkich mieszkańców, 

jeżeli będziemy segregować śmieci, nie ma znaczenia wtedy zabudowa jednorodzinna i 

wielorodzinna, 23 zł. A gdyby ktoś nie segregował to trzykrotność, czyli 69 zł. Wniosek 

Komisji Rewizyjnej jest następujący, aby te stawki zmniejszyć z 23 do 21 zł. Jeżeli każdy 

mieszkaniec gminy Gościeradów czy w zabudowie jednorodzinnej, czy wielorodzinnej po 

prostu mieszka i segreguje śmieci, to będzie miał stawkę 21 zł. Mieszkańcy, którzy wykażą 

kompostownik w oświadczeniach oczywiście te oświadczenia, które są deklaracje do tej pory, 

one oczywiście nie tracą ważności. Są aktualne, czyli ktoś, kto zadeklaruje kompostownik 

będzie płacił złotówkę mniej, czyli 20 zł czyli podsumowując, podwyżka jest z 15 zł na 20 zł, 

natomiast mieszkańcy osiedla zabudowy wielorodzinnej utrzymają dalej tą samą stawkę 21 zł. 

Czyli my obniżamy propozycję Wójta do 20 zł dla mieszkańców domów jednorodzinnych. 

A ponieważ jednorodzinny i wielorodzinny teraz to jest to samo, to podwyżka jest dla 

jednorodzinnych gdzie mają raz w miesiącu odbierane śmieci a ta sama stawka zostaje dla 

zabudowy wielorodzinnej, czyli dla bloków, gdzie oni dalej będą mieć 21 zł. Chodzi o to, że 

myśmy obniżyli tak, żeby nie, bo jakbyśmy obniżyli więcej, to wyszłoby na to, że wszyscy z 
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zabudowy jednorodzinnej trzeba to powiedzieć otwarcie, żeby każdy był świadomy. Wszyscy 

z zabudowy jednorodzinnej zapłaciłby więcej, a z zabudowy wielorodzinnej byłaby obniżka 

dotychczasowej kwoty do mniejszych kwot niż 21 zł. A więc wnioskujemy w tej uchwale o to, 

aby stawka z 23, §1 punkt dwa, segregujemy śmieci, na płacimy 21 i jak ktoś zadeklaruje 

kompostownik, minus złotówka, czyli 20 zł. A jeżeli ktoś z nas z mieszkańców gminy 

Gościeradów nie zechce segregować śmieci, to płaci 63 zł. Też wnioskujemy 63, a nie 69. I na 

podstawie tego wniosku Komisja Rewizyjna większością głosów przy 4 głosach za i jednym 

wstrzymującym. Pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały i jednocześnie chce nadmienić, iż w 

związku z drastycznymi wzrostami cen wywozów śmieci, utylizacji śmieci. My musimy być 

świadomi, Szanowni Państwo, że ustawodawca przewiduje, iż jeżeli gmina prowadzi punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tak zwany PSZOK. To za ten PSZOK też my, 

mieszkańcy gminy, mamy płacić. To ma się zbilansować. Jeżeli gminę organizuje zbiórkę 

odpadów wielogabarytowych, które jeżdżą meble tudzież inne rzeczy, to też w tej kwocie my 

mamy, jako mieszkańcy za to zapłacić. To nie jest tak, że my płacimy tylko za nasze śmieci, 

my płacimy za utrzymanie PSZOKu, za utrzymanie pracowników na PSZOKu, za utylizację 

tego, co się będzie, co jest na przodku, a wiemy, co przywozimy PSZOKu od tego roku na 

przodku będziemy przywozić. Przywozimy już tekstylia, czyli wszelkiego rodzaju odzież, którą 

mamy, możemy też przywozić na PSZOK, jeżeli coś źle mówię proszę państwo, organu 

wykonawczego mnie poprawić, ich uzasadnić. I jeszcze jest bardzo ważna sprawa, że dzisiaj, 

jeżeli będzie ta podwyżka uchwalona to wnioskujemy, bo jesteśmy realistami, że jeszcze na 

jesieni jak będzie nowy przetarg ogłoszony na kolejne 2 lata, gdzie płace minimalna idzie w 

górę, gdzie tony utylizacji śmieci wywożonych na nasze składowisko Kraśnik Lasy przez 

ekoland też dwukrotnie się zwiększyły. Na pewno kwota będzie dużo większa, jesteśmy 

realistami, trzeba przygotować mieszkańców że na jesień w 2025, żeby stawka obowiązywała 

od dwudziestego szóstego roku znowi trzeba będzie podnieść stawkę. Jeszcze jedną rzecz 

nadmienie, iż to co teraz uchwalimy, dopiero wejdzie w życie od 1 kwietnia 2025, czyli na 3 

kwartały, a w pierwszym kwartale od stycznia do marca, teraz płacimy na starych zasadach nic 

się nie dzieje, deklaracje nie muszą być zmieniane, zachowują ważność. Osoby, które po 1 

kwietnia, jeżeli ta uchwała wejdzie w życie składałyby nowe deklaracje, to muszą je złożyć po 

prostu na nowych wzorach, które Rada Gminy też musi dzisiaj uchwalić. To nie są nasze 

fanaberie, Szanowni Państwo, ani wymysły, nie żyjmy jakimś matrixie, że tak powiem po 

prostu realnie stąpmy po ziemi. W tej chwili dokładamy około 100000, a jak będziemy obniżać 

dołożymy, słucham? No to dlatego. Proszę mnie poprawić, jeżeli coś mówię źle około 400, to 

znaczy, mówię pan Wójt, proszę mnie tutaj poprawić, tak i a więc musimy być realistami, żeby 

te stawki realnie podnosić sukcesywnie, ale jednak musimy to po pierwsze i jednocześnie chcę 

też nadmienić, kończąc, że komisja rewizyjna apeluje do organu wykonawczego, aby 

prowadzić działania, które spowodują jak największą ściągalność opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od mieszkańców, jak największą ściągalność my wiemy, że procedury 

są ścisłe, trwałe i 

sztywne i Wójt robi to, co może i są osoby. Wiemy bardzo dobrze, że my ci którzy płacą, pewnie 

się bulwersują za tych co nie płacą, bo naszymi kwotami po prostu my musimy z budżetu 

gminy, nie, nie zrobić jakiejś inwestycji czy jakiegoś mniejszego działania. Bo musimy wydać 

te pieniądze, żeby zapłacić za tych, którzy nie płacą z budżetu naszego gminy Gościeradów 

sołtysi, którzy zbierają to wiedzą po prostu jak to wygląda. A Szanowni Państwo, wiemy 
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wszyscy jak rozwoziliśmy maseczki w pandemii. Jaka była sytuacja, gdzie jeździmy do Jana 

Kowalskiego i wychodzi i prosi o 4 maseczki, bo zamieszkuje 4 osoby, a my w wykazie mamy, 

że on może dostać 2 maseczki, bo zadeklarował, że w danym miejscu zamieszkanie mieszkają 

2 osoby, a on prosi 4 maseczki albo 5 i taką sytuację mieliśmy właśnie myślę, że państwo Ci, 

którzy rozwozili maseczki pandemii tą wiedzą, czyli ten system jest też nieurelniony bo 

mieszkańcy trzeba sobie jasno powiedzieć, nie wykazują rzetelnie ilości mieszkańców 

zamieszkujących na terenie danej posesji. Podają różne przyczyny, że jest na studiach, że są, 

jest za granicą i tak dalej. Ja my to rozumiem, ale gmina nie może tu nic z tym zrobić, bo ktoś 

może nas krytykować. Dlaczego czy pan Wójt te działania, dlaczego nie ściąga do zaległości 

są ponad 100000 zł? Dlaczego tak jest, bo po prostu my z przepisu wiemy, ile osób może 

zamieszkiwać a mieszkańcy nie wykazują w deklaracjach, że tyle osób zamieszkuje. Dziękuję 

bardzo.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, panie Robercie. Do procedowania wniosku przejdziemy po tym, jak wszystkie 

komisje stałe Rady Gminy Gościeradów wyrażą swoje opinie. Teraz o opinię poproszę Komisję 

Kultury i Oświaty, panią Marię Gołdę.  

 

Radna Maria Gołda - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje jeden głos był 

wstrzymujący.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo, Komisja budżetu i finansów. Przepraszam. 

Proszę pani Maria. Kolega mi podpowiedział i słusznie chyba również opiniujemy pozytywnie 

wniosek Komisji Rewizyjnej odnośnie ustalenia nowych stawek za opłaty za odbiór 

nieczystości. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Komisja budżetu i finansów, pani Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów po burzliwych obradach 

przychyla się do wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pani Karol Kwiatek.  

Radny Karol Kwiatek - Ja tutaj na wstępie chciałem złożyć wniosek formalny. Tutaj pan Robert 

Niedziałek zgłaszał swoje stawki, tutaj było 23 zł, pan Robert zgłosił na 21. I tutaj była 

proponowane 69 zł, czyli 23 zł. Jak dobrze bo to się dzieli na 3 a ja chciałem zgłosić stawki 19 

zł od jednorodzinnej i 57, czyli trzykrotność od wielorodzinnej. Mam nadzieję, że wszystko 

dobrze podałem.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Przepraszam, czy pan radny chce w tych paragrafach w projekcie uchwały pierwotnym zmienić 

tylko te stawki, czy proponuję całkowicie coś innego? Nie, chciałem tylko zmienić te stawki. 
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Dobrze, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Czyli drodzy państwo. Mogę zabrać głos? Teraz nie, Szanowni Państwo teraz mamy zgłoszony 

drugi wniosek formalny, który będziemy procedowali zaraz po wniosku panu Roberta 

Niedziałka. O opinię poproszę teraz Komisję Spraw Społecznych i panią Annę Ciechańską. 

 

Radna Anna Ciechańska Dziękuję za udzielenie głosu, Komisja Spraw Społecznych na podczas 

swoich obrad nie wydała opinii w przedmiotowym projekcie uchwały. Szanowni Państwo, ja 

bym tu chciała powiedzieć, że proponowany wzrost opłat za odpady. To przejście z 16 na 23 zł 

miesięcznie. Jest to bardzo duży wzrost. Uważam podobnie jak Radny Kwiatek że no 

maksymalnie 19 zł podnosić podatki, podnosić przepraszam Trzeba, bo odbiór tych odpadów 

musi się w jakiś sposób bilansować. Widzimy jakie, dokładamy jaką kwotę pieniążków i to jest 

bardzo duża kwota. Ale słuchajcie państwo, róbmy to stopniowo, bo taka nagła podwyżka 

spowoduje tylko to, że ludzie przestaną płacić i uzyskamy efekt odwrotny. Proszę państwa, jak 

ktoś zarabia 10 czy 20 tysięcy, to rzeczywiście może przychylić się do takiej podwyżki ale 

wejdźmy w skórę mieszkańców, dla których dla których ta podwyżka będzie bardzo znacząca. 

I ja uważam, że idźmy za tym przykładem, skoro podatki zostały podniesione w granicach 15%. 

To idźmy tym tą samą myślą i tutaj też podnieśmy w granicach 15% a nie jak no praktycznie 

prawie że 30 - 40% to jest znacząca podwyżka także ja też przychylam się do wniosku kolegi 

Karola Kwiatka o podniesienie na 19 zł.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, rozumiem, że przychyla się pani czy cała komisja do wniosku? Proszę Pana komisja 

nie wydała opinii, ja się przychylam. Rozumiem. 

 

Dziękuję. Dziękuję, Szanowni Państwo podsumowując, mamy 2 wnioski formalne. Wniosek 

pana radnego Roberta Niedziałka ze stawkami, Panie Robercie, proszę. Mogę zabrać głos? 

Szanowni Państwo to co ja mówiłem w tej chwili też żeby sprawa była jasna. Wniosek kolego 

Karolu na 19 zł to jest wniosek na 18 zł, dlatego, że minus jedna złotówka, żeby sprawa była 

jasna. I wtedy podnosimy o 3 zł dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, a obniżamy o 3 

zł. Będą mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej płacić o 3 zł mniej, to znaczy nie 3, zaraz, zaraz, 

bo tu jest 20, było 21 o 2 zł będą płacić mniej po prostu, że w tej chwili jaka tu jest logika? 

Jednym się podnosi, żeby to wybrzmiało, wnioskujecie Szanowni Państwo, taką uchwałę, że 

dla większości nas my mamy mieć podwyżkę dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, a z 

zabudowy i raz wywózka. 

Tylko żeby sprawa była jasna, taką macie logikę i z zabudowy jednorodzinnej, i raz w miesiącu, 

raz na 4 miesiące a w tym momencie obniżamy o 2 zł, dla mieszkańców zabudowy 

wielorodzinnej i tu nie ma żadnego argumentu, że nie jest ich dużo, ale im obniżamy, gdzie 

mają wywózkę raz na 2 tygodnie, czyli 

do raz na 2 miesiące. 2 razy w ciągu jednego miesiąca. Tak, taka jest zasada. Dziękuję bardzo. 

Powrócę do podsumowania. Mamy dwa wnioski formalne. Wniosek pana Roberta Niedziałka 

i wniosek pana Karola Kwiatka. W związku z powyższym musimy przygotować nasz system 

informatyczny pod głosowanie, dlatego ogłaszam 10 minut przerwy. 
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Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Szanowni Państwo, proszę o zabranie miejsc. Z powodu emocji związanych z daną uchwałą, 

którą procedujemy popełniłem faux-pas i nie powitałem pana Marka Kołtuna, członka zarządu, 

co teraz czynię. I Szanowni Państwo, przechodzimy do głosowania nad wnioskami formalnymi. 

Wnioskiem, o którym będziemy głosować, jest wniosek radnego Karola Kwiatka o ustalenie 

stawki w wysokości 19 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane, zbierane i odbierają w sposób 

selektywny oraz 57 zł w przypadku, gdy nie są zbierane w sposób selektywny. Jeszcze raz. 

Wniosek radnego Karola Kwiatka o ustalenie stawki w wysokości 19 zł, jeżeli odpady 

komunalne zbieramy i odbierane są w sposób selektywny oraz 57 zł w przypadku, kiedy nie są 

zbierane w sposób selektywny. Przejdziemy teraz do procedury głosowania. Kto z pań i panów 

radnych jest za przyjęciem wniosku radnego Karola Kwiatka, o ustalenie stawki w wysokości 

19 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane są zbierane i odbierane są w sposób selektywny oraz 

57 zł w przypadku, gdy nie są zbierane w sposób selektywny. Proszę o naciśnięcie przycisku i 

podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

I teraz proszę o pomoc pana radcę prawnego, w tym impasie. 

Dziękuję, tak jak podkreślałem to jest mój debiut i w tym impasie wolałem się podeprzeć 

osobami, które mają wiedzę. Niniejszym ogłaszam, iż wniosek radnego Karola Kwiatka o 

ustaleniu stawki w wysokości 19 zł jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób 

selektywny oraz 57 zł w 

przypadku, gdy nie są zbierane w sposób selektywny. 6 głosami za, 6 głosami przeciw i jednym 

wstrzymującym, został odrzucony.  

 

Mogę, panie wiceprzewodniczący? Właśnie Szanowni Państwo w takiej sytuacji, zawsze 

apeluję głosujmy albo za albo przeciw. Nie, nie wstrzymujmy się w takich sytuacjach, bo 

matematyka niestety jest taka a nie inna że głosy wstrzymujące wtedy, że tak powiem, 

powodują, że stało się co się stało 6 do 6. Dlatego apeluję zawsze jednocześnie, proszę po prostu 

szanowną radę aby głosować albo za, albo przeciw to prostu tak. 

Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do głosowania nad drugim wnioskiem. Jest to wniosek 

komisji rewizyjnej o ustaleniu stawki w wysokości 21 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane i 

odbierane są w sposób selektywny oraz 63 zł w przypadku, gdy nie są zbierane w sposób 

selektywny. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem danego wniosku proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki w górę? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Siedmioma głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej o 

ustaleniu stawki w wysokości 21 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, oraz 63 zł w przypadku gdy nie są zbierane w sposób selektywny. 

Czy teraz musimy przerwę zrobić jeszcze? 

Szanowni Państwo, pozwolę sobie teraz odczytać finalną 

wersję projektu uchwały, żebyśmy wszyscy mieli świadomość nad czym procedujemy. 
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Jest to uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

W § pierwszym Pkt 1 ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobierana przez gminę Gościeradów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy będzie stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

o której mowa w ustępie pierwszym, w wysokości 21 zł miesięcznie od danego mieszkańca, 

jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Ustala się podwyższoną 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i jeżeli odpady komunalne nie są 

zbierane w sposób selektywny, w wysokości 63 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. Dalsza 

treść uchwały pozostaje bez zmian. 

 

Otwieram dyskusję. 

Zastępca Wójta - Szanowni Państwo, wysoka rado, ja chciałem tutaj dołożyć tak naprawdę 

bardzo niedużo, bo pan Robert wcześniej powiedział praktycznie wszystko, co było w tym 

temacie, natomiast tu pewnie państwo się zastanawiają, dlaczego poszliśmy w tym kierunku, 

aby zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna była pod jednym § i była taka sama stawka z 

uwagi na to, że większość gmin tak robi dlatego, że kiedyś zabudowa wielorodzinna dalej jest 

tak, że jest odbierane 2 razy w miesiącu, tak jak tutaj Pan radny powiedział natomiast, natomiast 

kiedyś zabudowie rodzinnej było płacone za pojemnik, dlatego 2 razy częściej jak było 

przyjeżdżane było płacone za pojemnik, dlatego drożej ten koszt wynosił. Natomiast w tej 

chwili jest płacone za kilogramy, więc ten mieszkaniec tak naprawdę produkuje tą samą ilość 

śmieci w ciągu miesiąca płacimy za kilogramy, dlatego chcieliśmy tą stawkę, aby była 

jednakowa. Natomiast tak dla ciekawostki, jeżeli przyjmą państwo ten projekt uchwały w takich 

stawkach, o jakich rozmawiamy gmina dołoży w tym roku. 181843 zł dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję, czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Pan Mirosław Mostrąg. Dziękuję 

za udzielenie głosu. Ja chciałem, aby przedstawić moje stanowisko tak jak przedstawiałem na 

komisjach i jestem za podwyżką, oczywiście, no bo wiadomo, jak wszystko drożeje i tak dalej, 

ale nie w takim stopniu jak obecnie. Jeżeli podniesiemy o 6 zł no to wiadomo, trzeba to liczyć 

w ten sposób. Dosyć duże, pieniądze i komisji tutaj niczym, no. Śmieci i problem jest taki 

ściągalność za opłaty. Dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda. 

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo panie Wójcie, Szanowni radni, goście zaproszeni, 

słuchajcie, stanęliśmy przed faktem bardzo trudnego tematu, bardzo trudnego, i obwiniamy 

prawdopodobnie siebie w półtekstach o taką czy inną przyczynę głosowania czy podjęcia takiej 

decyzji przy głosowaniu. Nie da się zastąpić prawdy nie da się zastąpić po prostu cyfr i nie da 

się w czymś uzupełnić tych braków w budżecie. Słuchajcie, występuje bardzo duża nadwyżka 
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nie dopłacania do nieczystości odbioru i z czego moglibyśmy skorzystać w inny sposób, w inny 

sposób podatnik mógłby te pieniądze wykorzystać. Już nie mówię, bo to nie są jakieś, by były 

ogromne inwestycje, ale jakieś tam metr czy ileś 

po prostu chodnika. No jesteśmy w takim również motywacja, że skrzywdzimy bardzo 

wielorodzinne, wielorodzinne gospodarstwa do końca, w moim pojęciu i jeśli ktoś dobrze to 

zrozumie, nie jest prawdą, bo tutaj nikogo nie chcemy krzywdzić i każdy mieszka osobowo 

tyle, ile po prostu jest osób w danej rodzinie. A słuchajcie to jest nie jest zarządzenie lokalne, 

nie jest to zarządzenie gminne że tylko my płacimy tu mieszkający, ale każda rodzina z każdej 

rodziny też płacą ich członkowie rodzin zamieszkający poza naszą gminą i wielokrotnie płacą 

większe opłaty, większe opłaty. No skoro tak się układa, że w tym domu trzeba, czy musi z 

konieczności takiej czy innej, ja nie wnikam w sytuację i  po prostu mieszka tyle a nie więcej 

osób, więc tyle płaci za tyle, ile jest danym gospodarstwie. Ale z tej rodziny również płacą 

członkowie rodziny tylko że to płacą po prostu w innym miejscu, bo to jest zarządzenie Prezesa 

Rady Ministrów odnośnie opłat i zbycia tych nieczystości, więc my wszyscy płacimy, nie 

można tak powiedzieć, że Ci co mało płacą to mogą sobie pozwolić na taką czy inne opłaty. 

Wszyscy ponosimy w jakiś sposób koszty odbioru po prostu tego i tak jak nadmieniłam, ja się 

też bardzo dziwię, bo przeglądam co roku niedopłaty z danego z mojego środowiska i słuchajcie 

państwo.  Powtarzają się te same osoby i śmiem podejrzewać, ale nikogo nie chciałabym 

oczerniać, że to to są symulanci, to są po prostu ci, którzy robią nam tą na złość, bo my, którzy 

płacimy, musimy w jakiś sposób, tak jak to się dzisiaj chociażby częściowo stało i musimy 

pokryć te koszty odbioru za nich, bo. Od prostu nie płacą. Wielokrotnie próbowałam 

rozmawiać, nawet indywidualnie. Żeby Dlaczego nie płacą? No nie mam dochodów i nawet 

była taka rozmowa, że no to w tej chwili już, bo środowiska są małe. Czy ludzie nawet 

rozmawiają? Emerytura taka czy inna. No już teraz będziecie płacić. Nieprawdą nie płacą nadal 

i my się po prostu tutaj rozbijamy. Między sobą robimy jakieś niesnaski, ustawiamy tematy, nie 

wolno porozmawiać z kolegą radnym, bo się. Ustawia go do głosowania. Nieprawda, nikogo 

nie ustawiałam podczas. Przerwy, a są rozmowy, które trzeba z kimś rozmawiać. Dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń Radny Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek Dziękuję za udzielenie głosu Szanowni Państwo. Chciałem 

sprostować troszeczkę tutaj wypowiedź kolegi Mirka, a mianowicie podwyżka nie wynosi 6 zł, 

tylko 5 zł wynosi podwyżka i tak konkretnie jak sytuacja będzie wyglądała, mamy to przecież 

wszyscy radni w uzasadnieniu tej projektu tej uchwały 4255 osób na terenie gminy 

Gościeradów zadeklarowało kompostownik 4255 osób. I płacą razy 15 zł w tej chwili także 

jeżeli uchwała przejdzie, będą płacić 20 zł. Nie 21, tylko 20 minus jeden powtarzam 4255 osób, 

natomiast jest u nas w gminie Gościeradów 578 osób, którzy zadeklarowali bez kompostownika 

i oni będą te 578 osób będzie płacić 21 zł, a płacili w tej chwili 16. Czyli też jest plus 5 zł. 

Natomiast mówię o zabudowie jednorodzinnej, natomiast zabudowy wielorodzinnej 132 osoby 

będzie dalej płacić 21 zł, czyli dla tych 123 osób nie będzie żadnej podwyżki, pomimo że oni 

będą mieć odbierane raz na 2 tygodnie, czyli 2 razy w miesiącu. Czyli, podsumowując mój 

wniosek wcześniejszy myśmy obniżyli tym z wielorodzinnej w ogóle, pomimo że 2 razy w 

ciągu miesiąca i podwyższyli tym, którzy są z zabudowy jednorodzinnej, czyli z domków 
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jednorodzinnych, a więc to jest pierwsza rzecz, druga sprawa przyczyną też główną tej 

nieściągalności jest to też, to mówiłem wcześniej ale powtórzę jeszcze raz dopowiem to co 

kolega Mirek powiedział, jak najbardziej. Zresztą ja drogi kolego Mirku, przecież to jesteś 

członkiem komisji rewizyjnej, powiedziałem jest tu zapisane w protokole, że Komisja 

Rewizyjna zwraca się do Wójta, aby czynią starania, żeby jednak te opłaty były bardziej 

zbierane. Ale główną przyczyną oprócz tych przyczyn innych, które tutaj podejmujecie, 

Szanowni Radni, jest to, że mieszkańcy nierzetelnie wypełniają deklarację śmieciowe, zaniżają 

ilość osób mieszkających w domu. Powtarzam, kto rozwoził maseczki, ten wie, jaka była 

sytuacja. Zdarzają się takie osoby, a to generuje koszta. Oni śmieci produkują do kosza. Te 

śmieci są wrzucane, nie są wykazywane w deklaracjach. A kilogramy są nabijane. Kto płaci? 

Gmina płaci. Te kilogramy oczywiście, czyli my wszyscy. I teraz pytanie do pana zastępcy 

Wójta powiedział pan, że właśnie jeżeli my teraz podniesiemy, Szanowni Państwo, to jeszcze 

dopłacimy do systemu, rozumiem 181000, tak? To teraz mam pytanie, czy byście mogli tak pi 

razy oko powiedzieć tutaj wszystkim nam. Jeżeli byśmy podjęli wcześniejsze te obniżki i 

podwyżki mniejsze, to ile byśmy dopłacili o jeszcze? Stąd jeszcze o 100000 więcej. Jeżeli 

byście mogli mi tak powiedzieć, znaczy nam wszystkim powiedzieć, i osobom słuchającym 

nasze sesje, ile byśmy jeszcze więcej, bo teraz jeszcze jak podniesiemy, żeby wszyscy byli 

świadomi, dołożymy 181, a jakbyśmy jeszcze zmniejszyli to o ile więcej jeszcze byśmy 

dołożyli? Czyli tak jak radna Maria powiedziała, mniej inwestycji, mniej rzeczy zrobionych w 

naszych małych ojczyznach czyli sołectwach, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję panie Robercie w odpowiedzi pan Krzysztof. 

Krzysztof Galant Dziękuję Szanowni Państwo, Szanowna Rado, Panie Robercie, oczywiście ja 

podałem kwotę na temat ilości śmieci, które w tej chwili oddajemy, prawda? Więc nie wiemy, 

co będzie w tym roku. Natomiast to jest tak, to jest taki przykład. Natomiast jeżeli chodzi, 

gdybyśmy podnieśli z kwoty do pierwotnych, które są w projekcie uchwały, czyli tych 23 zł. 

No to mają państwo w uzasadnieniu kwotę, jaka wpłynie do budżetu gminy 1216995. 

Natomiast mają państwo ile wyniosły śmieci za tamten rok 1309468 czyli około 90000 byśmy 

musieli dołożyć jeszcze do budżetu gminy gdybyśmy zastosowali stawki pierwotne w uchwale, 

czyli 23 i 69 a natomiast tu musimy powiedzieć. Chodzi o wniosek Komisji Rolnictwa i 

Infrastruktury. Gdyby ten wniosek został zastosowany, to o ile więcej byśmy niż 180000 

dołożyli? Rozumiem natomiast jeżeli byśmy przyjęli wniosek, który padł pierwszy, czyli pana 

radnego Karola dołożylibyśmy 272000. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos, pani Maria. Pan Mariusz Szczepanik. Dziękuję bardzo, 

Szanowni Państwo słów kilka kolejnego wyjaśnienia. To trzeba powiedzieć, czyli państwo 

pamiętają rok 2013, kiedy wchodzi w życie rewolucyjna ustawa o systemie odbioru odpadów 

komunalnych. I to, co było cele tej ustawy, to było przekazanie obowiązków odbioru 

nieczystości na gminę. No do 2013 roku był taki proces, że gmina wyłoniła w przetargu 

wykonawcę natomiast obowiązkiem mieszkańca i wykonawcy było zawarcie umowy i w 

przypadku, kiedy mieszkaniec bo oczywiście płacił w firmie wywożącej i wówczas, kiedy 

mieszkaniec nie umieszcza opłaty proste firma nie odbierało od niego śmieci, mówiąc 

kolokwialnie. Ta ustawa rewolucyjna to na gminę, bo wiadomo niech gmina ma więcej pracy. 

Przy okazji się będą o co spierać, na sesjach rady gminy. Czy o te stawki nieszczęsne. Słuchajcie 

od 2013 roku minęło już wiele lat, bo mamy rok 2025 bez względu na to która opcja polityczna 
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w Polsce rządziła ta ustawa śmieciowa za każdym, za każdą zmianę, przybierała coraz gorszy 

obrót dla nas, mieszkańców i samorządów. To jest bardzo bolesne, ponieważ mamy w Polsce 

tyle korporacji samorządowych, które zgłaszają swoje wnioski, uwagi na komisję, oczywiście 

znam bardzo wielu, którzy tam pracują w tej komisji. Niestety te nasze głosy to tak jakby, wy 

sobie mówcie, a my i tak jesteśmy mądrzejsi i swoje zrobimy. Od 2013 roku do dzisiaj żaden z 

rządzących nie pochylił się nad wnioskiem samorządów, żeby umożliwić na sposób weryfikację 

deklaracji śmieciowych. Prawodawca założył obywatel mówi prawdę, czyli to co napisze 

deklaracji jest święte w żaden sposób tego zweryfikować prawnie nie wolno. Oczywiście 

próbujemy robić te weryfikacje. Mówię, powiem wprost, robimy to. Ale oczywiście przy 

pomocy państwa, sołtysów, radnych, mieszkańców, bo ja nie mogę zweryfikować wprost z 

rejestrem budynku. Mi tego nie wolno zrobić, jeżeli się dowiem kogokolwiek, że są 

nieścisłości, to zawsze taki Jan Kowalski jest zapraszany do urzędu w celu wyjaśnienia 

własności i prawie zawsze okazuje się, że to jest strzał w dziesiątkę. Oczywiście, czasami są 

sygnały nieprawdziwe, bo ktoś kogoś nie lubi. Takie przypadki też się zdarzają. To jest jedna 

sprawa, kolejna kwestia, jeżeli chodzi ściągalność. Słuchajcie państwo tak powiem tak w 

cyfrach. Jeżeli chodzi o rok ubiegły. Wpływy za rok 2024. Oczywiście wpływy z opłat od 

mieszkańców to kwota 904963 zł, natomiast zakładana kwota wpływów to 951956 zł czyli rok 

ubiegły akurat pod tym względem był bardzo dobry, bo około 95 procent ściągalności te kwoty, 

o które państwo macie informacje to oczywiście są zaległości z 5 lat bo tak się podaje do 5 lat 

się podaje zaległości i teraz jak wygląda procedura egzekucji. To jest określone w przepisach, 

nie naszych tylko ustawowych. Powiadamiamy mieszkańca za pomocą listu ze zwrotką, tak 

zwaną. Wiem ile kosztuje taki list na dzień dzisiejszy tam, gdzie mamy więcej tych listów, to 

oczywiście robią to pracownicy wożą pod warunkiem, że jest ktoś w domu kto podpisze. Jeżeli 

nie ma reakcji, mamy telefony, jeżeli mamy telefon do mieszkańca, to dzwonimy. To 

wystawiamy, uruchamiamy procedurę egzekucji, czyli wystawiamy tytuł, który idzie do urzędu 

skarbowego czyli tyle może zrobić gmina. Nic więcej w stanie nie jesteśmy prawnie zrobić, a 

działania pozaprawne przecież są niedopuszczalne i tak samo się ma to i do podatków lokalnych 

i do śmieci. W przypadku zaległości z tytułu wody, ze względu że tam jest umowa 

cywilnoprawna, występujemy na drogę sądową. I teraz jeszcze jako ciekawostkę powiem w ten 

sposób. Za każdym razem, kiedy jest kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawsze są 

sprawdzane tak zwane zaległości. Czy gmina z tym coś robi czy też nie robi, możecie państwo 

przeanalizować wszystkie protokoły pokontrolone, w jaki sposób realizowane są te prace 

odnośnie zaległości przez naszą gminę. Niestety nasza rola kończy się na tym, co powiedziałem 

wystawiamy do skarbówki i dalej możemy tylko się dopytywać, co skarbówka z tym zrobiła 

dziękuję bardzo. Dziękuję panie Mariuszu.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

W kolejności zgłoszeń radny Robert Niedziałek. 

Radny Robert Niedziałek  Dziękuję, Ja popieram słowa pana Wójta i jednocześnie chciałbym 

dodać taką rzecz, że gdyby bo tak było kiedyś, na początku, jak pan Wójt wspomniał w tym 

2013 roku, że mieszkaniec uiszczał opłatę do firmy Ekoland, czyli do prywaciarza on uiszczał 

tą opłatę, te opłaty nie były za duże, bo zaczynaliśmy od kwoty 3 zł, ale były inne realia naście 

lat temu, ale była taka sytuacja, że pracownik jechał, miał wykaz, kto płaci i pracownik 

oczywiście prywaciarza, czyli firmy Ekoland, i ta osoba, która nie płaci pod danym adresem 

zamieszkania, śmieci po prostu nie zostały zabierane. I my wiemy panie Wójcie, jak to było, że 

zaczęli ludzie ci, którzy nie płacili później koszy, nie wystawiali. I co się działo? Na przykład 
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mówię odnośnie mojego sołectwa, zaczęli gromadzić śmieci w stodołach, swoich, a później się 

pewne zwierzęta namnożyły, bo tych śmieci były bardzo dużo. Także takie były realia że 

prywaciarz po prostu nie zabiera, bo wtedy jeżeli ktoś nie płaci, to on bo gdyby zabrał osobie 

nie płacącej, to by musiał prywaciarz zapłacić z własnej kieszeni za utylizację tychże śmieci. 

W tej chwili jest sytuacja taka, że zostało to pewne lobby firm zewnętrznych na rządzie, żeby 

to jednak scedować na gminę, że jednak trzeba zabrać każdemu, pomimo że nie płaci. A ci, 

którzy płacą, niech zapłacą za tych, co nie płacą, a gmina niech dorzuci do systemu jeszcze w 

tej chwili. 180000 i jeszcze oprócz tego także no, staramy się to rzetelnie, konkretnie państwu 

wyjaśnić, wyjaśnić i uzasadniać. I tu nikt nikomu nie chce zrobić na źle, po prostu trzeba 

zrozumieć, że ustawodawca przewiduje, żeby ten system się bilansował. Gmina ma na tym nie 

zarabiać, ale ma też nie dokładać. Ale my ciągle dokładamy z tego co pamiętam, w pewnym 

roku nawet chyba do 600000 dołożyliśmy na rok za śmieci. Słucham? W dwudziestym 

pierwszym roku była też taka sytuacja, to są ogromne pieniądze. Szanowni Państwo, więc jeżeli 

tyle pieniędzy dokładamy. Dokładamy, a moglibyśmy coś zrobić dla mieszkańców i tutaj można 

dywagować, że bo, bo gmina taka, bo gmina taka, bo gmina nie robi inwestycji i tak dalej. No 

ale jeżeli tutaj liczby nie kłamią, gdyby do tej do tej pory były tak jak kiedyś to firma Ekoland, 

prywatny przedsiębiorca, po prostu pracownicy nie zabieraliby śmieci z posesji a jest jak jest 

po prostu dlatego my musimy tu na sesji dyskusje różne prowadzić, ale trzeba tą dyskusję 

prowadzić, bo po to tu jesteśmy. Działamy dla dobra naszego naszej gminy, na naszej małej 

ojczyzny. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję w kolejności zgłoszeń radna Maria Gołda. Ja jeszcze będąc przy dyskusji tak, tak 

trudnego tematu nie chciałabym być tylko tą osobą, która głosuje i może kogoś tam obciąża. 

Ale zapytam, być może, to takie nie dziecinne pytanie, bo na pewno według mojej logiki, to 

nie niezgodne z do końca z prawem, ale zapytam. Czy, tak jak praktykował to przedsiębiorca 

prywatny nie odbierając z danej posesji, gdzie nie było zapłacone nieczystości, czy gmina 

przekazując taki wykaz niepłatności danego mieszkańca ekolandowi, czy mogłaby też taką 

metodę wprowadzić? 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję pani Mario w odpowiedzi panu Mariusz. Szanowni Państwo. 

Wójt Mariusz Szczepanik - No właśnie, po to została ta wprowadzona ustawa, że obowiązek 

odbioru Tych nieczystości ciąży na gminie, nie na mieszkańcu, to my mamy obowiązek śmieci 

od mieszkańca odebrać, zapłacić, a później prosić mieszkańca żeby nam zrekompensował 

koszty. A słuchajcie państwo jeszcze dopowiem dwie kwestie. Na koszt tych nieszczęsnych 

śmieci składają się bardzo wiele elementów. Jednym z tych elementów jest tak zwana opłata 

mówiąc w skrócie, marszałkowska, która ustala sejmik województwa. W 2021 roku ta opłata 

wynosiła 276 zł za tonę, umieszczenie odpadów komunalnych zmieszanych wysypisku 276 zł, 

na 2025 ta opłata ustalona jest na wysokości 418 zł, czyli mamy dość znaczący wzrost. Tylko, 

że tego nie widać, ale to, co jeszcze najważniejsze, chyba szczególnie dotycząca mniejszych 

ośrodków, głównie gmin wiejskich czy miejsko wiejskich Słuchajcie państwo to, co powiedział 

Robert, 2013 rok opłata 3 zł nie, to było 2,50 ceny słuchajcie wtedy nie pracował, a wiadomo 

dlaczego, bo się później bardzo szybko okazało, że to były ceny dumpingowe. I proste kto 

silniejszy, ten przetrwał. No ten moment polski rynek, tak mówią niektórzy brutalnie został 

zabetonowany. Nie ma kontynencji na polskim rynku, jeżeli chodzi o śmieci, nie oszukujmy 

się. Burmistrzowie przede wszystkim, bo już na miastach jest troszkę inaczej. Nie mamy 



Projekt 

wyboru. Jeżeli wpływa na przetargu tylko jedna oferta i od iluś lat to, jaki mamy wybór 

oferenta? Żaden. Tak jak mówiłem na komisjach, jedna z niedalekich gmin od nas. Wójt, został 

pierwszy raz Wójtem unieważnił przetarg. Według niego było za drogo rozpisał drugi, wpłynęła 

również jedna oferta, od tego samego wykonawcy, tylko że droższa. Taki, mamy rynek 

Szanowni Państwo. Tutaj nie łudźmy się że z tego nie korzystają Ci, którzy te usługi świadczą, 

tak to działa. My na ten rynek jako radni, Wójt nie mamy żadnego wpływu. Decyzje, które 

mogą to zmienić powinny zapaść na ulicy wiejskiej. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych 

przejdziemy zatem do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty? Proszę o naciśnięcie przycisku i 

podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Stosunkiem głosów 8 za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące Rady Gminy Gościeradów przyjęła projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/69/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty - w załączeniu. 

 

Ad. 5.8 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu ósmego punktu piątego. Podjęcie uchwały 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. O komentarz 

poproszę pana Krzysztofa. 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Szanowna rado, Szanowni Państwo, przejdziemy do 

projektu uchwały, dotyczącego określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ten wzór deklaracji będzie obowiązywał od 1 

kwietnia, w momencie kiedy będą wyższe stawki bo tak, jak żeśmy powiedzieli, pierwszy 

kwartał mamy stare stawki, jeżeli chodzi o odpady komunalne, nowa stawka, którą państwo 

przed chwilą przyjęli będzie obowiązywać od 1 kwietnia i również od 1 kwietnia będą 

obowiązywać nowe wzory deklaracji. Także jeżeli ktoś w przyszłości będzie chciał zrobić 

korektę obecnej deklaracji lub złożyć nową, będzie korzystał już z tych deklaracji, które 

państwo zostały przedstawione. Bardzo proszę o podjęcie projektu uchwały. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Bardzo proszę teraz o opinię komisje stałe Rady Gminy Gościeradów, Komisja Rewizyjna, 

radny Robert Niedziałek. Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję bardzo. 



Projekt 

 Dziękuję komisja kultury i oświaty pani Maria Gołda. Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały, dziękuję. 

 Komisja budżetu i finansów, pani Magdalena Ciechańska. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję 

Komisja  Rolnictwa i Infrastruktury pan Karol Kwiatek. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych, pani Anna Ciechańska. Komisja Spraw Społecznych 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo, otwieram dyskusję. 

Nie widzę głosów zatem przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest 

za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Dziękuję. Trzynastoma głosami za Rada Gminy Gościeradów przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/70/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych - w załączeniu. 

 

Ad. 5.9 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu dziewiątego w Pkt 5 podjęcie uchwały w 

sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki przeciw HPV z dnia 13 października 2024 

roku. O komentarz poproszę przewodniczącą komisji skarg i wniosków panią Agnieszkę 

Konopkę.  

Radna Agnieszka Konopka – Dziękuję, dziękuję panie przewodniczący. Odczytam projekt 

uchwały Rady Gminy Gościeradów w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki 

przeciw HPV z dnia 13 października 2024 roku na podstawie artykułu 18 b ust. pierwszy ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tekst jednolity, dziennik ustaw z 2024 roku, 

pozycja 1465 ze zmianami w związku z art. dziewiątym, ust. drugi oraz art. trzynastym, ust. 

Pierwszy ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, tekst jednolity dziennik ustaw z 2018 

roku, pozycja 870. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Gościeradów uchwala się, co następuje. Paragraf pierwszy, po rozpatrzeniu petycji wniesionej 

w dniu 13 października 2024 roku w sprawie szczepień HPV, Rada Gminy Gościeradów uznaje 

petycję za bezzasadną. Paragraf drugi, rozstrzygnięcie petycji zawarte zostało w uzasadnieniu 

do niniejszej uchwały. Paragraf trzeci zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy 



Projekt 

Gościeradów do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. Paragraf 

czwarty, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Szanowni Państwo, z uwagi na to, że 

każdy z państwa radnych projekt uchwały otrzymał, dlatego nie będę czytała całego 

uzasadnienia. Najważniejszą informacją jest to, że szczepienia przeciw HPV w polskim 

programie szczepień ochronnych wymieniane są jako zalecane, nie są więc obowiązkowe. To 

rodzic lub opiekun prawny dziecka decyduje, czy dziecko zostanie zaszczepione czy nie. 

Dodam jeszcze, że we wszystkich szkołach prowadzonych przez gminę Gościeradów została 

przeprowadzona akcja informacyjna na temat szczepień. Natomiast dzieci można zaszczepić w 

2 ośrodkach zdrowia. W Gościeradowie między dziewiątym a czternastym rokiem życia. 

Szczepienie jest bezpłatne. Po czternastym roku życia szczepionkę należy zakupić. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu tej petycji, informacji ze strony 

ministerstwa zdrowia oraz informacji z urzędu gminy jednogłośnie uznała tą petycję za 

bezzasadną. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. Poproszę teraz o opinię Komisję stała Rady Gminy Gościeradów 

Komisja Rewizyjna i radny Robert Niedziałek. Komisja Rewizyjna przeanalizowała projekt 

wyżej wymienionej uchwały nie wydając opinii, dziękuję bardzo. 

Komisja  Kultury i Oświaty, pani Maria Gołda. Komisja  Kultury i Oświaty również 

szczegółowo zapoznała, nie wydając opinii. Dziękuję bardzo. 

Komisja Budżetu i Finansów, pani Magdalena Ciechańska. Komisja budżetu i finansów 

również nie wydaje opinii, dziękuję. 

Komisja  Rolnictwa i Infrastruktury, pan Karol Kwiatek. Komisja Rolnictwa również nie 

wydaje opinii, dziękuję. 

Komisja Spraw Społecznych, pani Anna Ciechańska. Komisja Spraw Społecznych nie wydaje 

opinii z tej przedmiotowej uchwale, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo, otwieram dyskusję. Nie widzę głosów przejdziemy zatem do procedury 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki przeciw HPVZ dnia 13 października 2024 roku 

proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Jedenastoma głosami i dwoma wstrzymującymi Rada Gminy Gościeradów przyjęła projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki HPV przeciw hpv z dnia 13 

października 2024 roku. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/71/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki przeciw HPV z dnia 13 

października 2024 roku - w załączeniu. 
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Ad. 5.10. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu dziesiątego w Pkt 5. Podjęcie uchwały w 

sprawie rozpatrzenia petycji o głos ponownie poproszę panią Agnieszkę.  

Radna Agnieszka Konopka - Dziękuję bardzo. Odczytam projekt uchwały na podstawie art. 18 

b, ust. pierwszy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, tekst jednolity 

dziennik ustaw z 2024 roku, pozycja 1465 z późniejszymi zmianami w związku z art. 9, ust. 2 

oraz art. 13, ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach tekst jednolity dziennik ustaw 

z 2018 roku, pozycja 870. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Gościeradów uchwala się, co następuje. Paragraf pierwszy uznaje się za niezasadną 

petycję złożoną w dniu 9 października 2024 roku przez Radę Miasta Zakopane w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z 

petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy prawo ochrony 

środowiska oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie 

warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Dziennik ustaw z 2007 roku, numer 249, pozycja 1851 w sposób ograniczający obszar stref, 

dla których określa się poziom zanieczyszczenia i jego pomiaru z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu. Paragraf numer 2 rozstrzygnięcie petycji zawarte zostało w uzasadnieniu do 

niniejszej petycji. Paragraf numer 3 zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy 

Gościeradów do przekazania niniejszej uchwały wnoszącemu petycję, czyli Radzie Miasta 

Zakopane.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, tak jak uprzednio. Uzasadnienie do 

tego projektu jest dość obszerne. Każdy z Państwa radnych projekt uchwały otrzymał, odniosę 

się tylko do kwestii gminy Gościeradów, a więc tak, opłata miejscowa zwana też klimatyczną, 

jest pobierana w miejscowościach o walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych. Jeżeli 

przebywa się w nich dłużej niż dobę, takie miejscowości muszą spełniać określone warunki 

klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. Natomiast Rada Ministrów określiła w drodze 

rozporządzenia warunki, jakie musi spełniać miejscowość, aby było możliwe pobieranie na jej 

terenie opłaty miejscowej. Warunki te obejmują obecność parków narodowych, lasów, punktów 

widokowych, pomników, historii zabytków oraz odpowiedniej bazy noclegowej. W naszej 

gminie nie występują szeroko rozumiane obiekty turystyczne. Nigdy wcześniej nie była 

pobierana opłata miejscowa. Obecnie też nie jest pobierana, dlatego komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała tą petycję za bezzasadną dlatego, że w całym zakresie nie dotyczy gminy 

Gościeradów, dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję pięknie, proszę teraz o opinię komisji stałych Rady Gminy Gościeradów. 

Komisja Rewizyjna, radny Robert Niedziałek. Komisja Rewizyjna przeanalizowała projekt 

uchwały nie wydając opinii, dziękuję bardzo. 

Dziękuję Komisja kultury i oświaty pani Maria Gołda. Komisja kultury i oświaty zapoznała się 

z projektem uchwały i wydała pozytywną opinię. Dziękuję bardzo. 

Komisja budżetu i finansów, pani Magdalena Ciechańska. Komisja budżetu i finansów niestety 

nie wydała opinii. Dziękuję 
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Komisja rolnictwa i infrastruktury, pan Karol Kwiatek. Komisja rolnictwa i infrastruktury nie 

wydała opinii w tej uchwale, dziękuję.  

Dziękuję, Komisja spraw społecznych, pani Anna Ciechańska. Komisja spraw społecznych 

również nie wydała opinii, dziękuję. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo, otwieram dyskusję. 

Nie widzę głosów, przejdziemy zatem do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 

jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki w górę. Która jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Dwunastoma głosami za, przy jednym wstrzymującym się, Rada Gminy Gościeradów przyjęła 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/72/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji - w załączeniu. 

 

Ad. 5.11. 

Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do podpunktu, jedenastego w Pkt 5. Mianowicie do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 

oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. O 

komentarz poproszę pana Krzysztofa. 

Zastępca Wójta Galant Krzysztof - Szanowni Państwo, wysoka rado. Stosowny projekt 

uchwały został dzisiaj wprowadzony do porządku obrad na wniosek pana Wójta, jednakże 

został wszystkim państwu radnym przedstawiony na posiedzeniach komisji stałych. Został on 

szeroko omówiony. Chcielibyśmy prosić szanowną radę, aby wyraziła zgodę na zawarcie 

umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy Gościeradów. Lokal ten, o 

którym mówimy, to jest 12 m kwadratowe znajdujące się w ośrodku zdrowia w Księżomierzy. 

Temat wygląda tak, że firma medyczna złożyła projekt na dofinansowanie na świadczenie 

długo, jakby to określić długoterminowe usługi pielęgniarskie, jeżeli dostaną takowe 

dofinansowanie, a będą o tym wiedzieć 30 stycznia, wtedy będą takie usługi świadczyć, jeżeli 

wygrają oczywiście przetarg, będą takie usługi świadczyć na naszym terenie przez najbliższe 5 

lat. Dlatego będą wymagali, abyśmy podpisali umowę z nimi na dłużej niż 3 lata. A wiadomo, 

że jeżeli chcemy podpisać umowę najmu na powyżej 3 lat państwo radni muszą wyrazić na to 

zgodę. Bardzo proszę o przyjęcie projektu uchwały. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Poproszę teraz o przedstawienie opinii komisji stałych rady gminy Gościeradów. Komisja 

Rewizyjna radny Robert Niedziałek. Dziękuję bardzo Szanowni Państwo, projekt tej uchwały 

wpłynął na posiedzenie Komisji Rewizyjnej przeanalizowaliśmy, wysłuchaliśmy wyjaśnień 
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pana  Zastępcy Wójta, jednogłośnie pozytywnie opiniujemy projekt tej uchwały, dziękuję 

bardzo.  

Dziękuję, komisja kultury i oświaty pani Maria Gołda. Komisja kultury i oświaty pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały, dziękuję bardzo.  

Komisja budżetu i finansów, pani Magdalena Ciechańska. Komisja budżetu i finansów 

jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Komisja rolnictwa i infrastruktury, pan Karol Kwiatek. Komisja rolnictwa pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. Dziękuję, 

Komisja spraw społecznych, pani Anna Ciechańska. Komisja spraw społecznych pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Otwieram dyskusję. Nie widzę głosów. Przechodzimy zatem do procedury głosowania. Proszę 

i panów radnych jest to za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki 

w górę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 13 głosami za radę gminy Gościeradów 

przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XI/73/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego - w 

załączeniu. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Rozumiem teraz 5 do 10 minut przerwy. Dobrze, dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Szanowni Państwo, wznawiamy obrady jedenastej sesji Rady Gminy Gościeradów.  

Ad. 6. 

Przed nami Pkt 6, plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2025 rok. 

Wszyscy państwo ten plan otrzymali w materiałach. Zatem otwieram dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 7. 
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Przejdziemy zatem do punktu siódmego, w którym to mamy plan pracy Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gościeradowie na 2025 rok. Zarówno Państwo otrzymali ten Plan. Zatem 

otwieram dyskusję. Nie widzę głosu.  

Ad. 8. 

Przejdziemy zatem do punktu ósmego, w którym to mamy status realizacji wniosków komisji 

stałych Rady Gminy Gościeradów. O głos, poproszę pana Mariusza Szczepanika.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo wysoka rado, Szanowni Państwo. Mam wnioski 

Komisji Rewizyjnej one były pokrótce, jeżeli chodzi o wycenę budynku po byłej szkole 

podstawowej w Marynopolu. Oczywiście z całą nieruchomością będzie ogłoszony kolejny 

przetarg. My tam w tej chwili prowadzimy prace, takie porządkowe, czyli my wycinamy 

niektóre drzewa, żeby to troszkę inaczej wyglądało niż wygląda. Natomiast no cóż, im więcej 

upływu czasu od momentu zamknięcia tej placówki. Tym coraz gorzej, ponieważ budynek jest 

w kiepskim stanie technicznym i są zainteresowani niektórzy, ale samą działką. Także tutaj 

może być niestety kolejny problem. Ale będziemy musieli czynili, starania żeby to zbyć. Jeżeli 

chodzi o dostarczanie korespondencji dla radnych, sołtysów, Szanowni Państwo nie tylko dla 

radnych i sołtysów, ale i tam, gdzie mamy większej ilości. Korespondencja dostarczana jest 

przez pracowników urzędu, bo dobrze wiemy również, że usługi pocztowe dość drogie są, a 

szczególnie tam, gdzie chodzi o miejsce za zwrotnym potwierdzeniem odbioru Tutaj bardzo 

fajny punkt sądzę że musimy go kiedyś na komisjach przedyskutować, jeżeli chodzi o to ilość 

kruszywa w poszczególnych sołectwach, nie ma Roberta jako wnioskodawcy ale temat bardzo 

ważny i sądzę, że przed kolejną sesją sobie o tym porozmawiamy. Jeżeli chodzi o kwestie 

analizy budżetów poszczególnych jednostek, to się czyni cały czas na bieżąco, żeby nie wrócić 

tam, gdzie jest możliwe. Oczywiście wydatki jeżeli chodzi o pracowników gospodarczych 

doskonale wiecie, że w tej chwili już jest 6 osób mniej, a będzie jeszcze 3 osoby mniej. Co się 

będzie też wiązało z mniejszą ilością wykonywanych prac. Jeżeli chodzi o strych, na szkole w 

Gościeradowie, Szanowni Państwo tutaj, pomijając fakt pieniędzy, to jeszcze jest problem 

techniczny. Tak został zaprojektowany pierwotnie ten budynek do rozbudowy bez użytkowego 

tego strychu, w związku z tym nie została wykonana druga klatka schodowa, która jest 

niezbędna, żeby można było go użytkować jako budynek użyteczności publicznej. To jest 

największą trudnością nie tylko technicznie, ale również i finansową. Dobrze wiemy, że on na 

pewno by się przydał. Wracamy, też jest wniosek, jeżeli chodzi o tą klepkę w Gościeradowie 

na Sali gimnastycznej, bo wiadomo, że już jest leciwa, natomiast co do garażu jeżeli tutaj 

komisja nie wnioskuje żeby go remontować bo ja mam akurat zdanie przeciwne, bo mam 

ochotę go rozebrać. No i tutaj są takie już bardziej techniczne informacje na temat odwodnień 

przy szkole kanalizacji. No wiadomo, że w tej chwili, kiedy toczą się te prace inwestycyjne, ta 

instalacja odwadniająca, kanalizacyjna będzie wykonywana. No tutaj taka ogólna prośba, co 

też staramy się robić, żeby uaktywnić instytucje, stowarzyszenia, koła do pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Staramy się jak najszerszą informację przekazywać naszym 

organizacjom pozarządowym poczynając od strażaków, kończąc na KGW tam gdzie są 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na ich funkcjonowanie. Staramy się też 

przynajmniej raz na 2 lata zrobić spotkanie, gdzie się pewne rzeczy te prawne wyjaśnia. To tyle 

z mojej strony, dziękuję. 

Dziękuję bardzo. 
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Tutaj zwracam się jeszcze do protokolanta, proszę odnotować w protokole, iż radny Robert 

Niedziałek opuścił obrady sesji z powodów usprawiedliwionych. 

Pkt 9. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

I przechodzimy do punktu dziewiątego informacja o działalności Wójta gminy w okresie od 

ostatniej sesji i również o głos poproszę pana Mariusza.  

Wójt Mariusz Szczepanik Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo. Mamy nowy 2025 rok, 

końcówkę stycznia. Pogoda prawie wiosenna, także jeżeli pogoda się utrzyma, to sądzę, że 

niebawem rozpoczną się pracę, kontynuacja prac związana z remontem naszych dróg 

gminnych. No ten moment postępują prace przy budowie hali sportowej obok szkoły w 

Gościeradowie. Niestety mówię niestety, do tej pory nie został zakończony projekt w ramach 

dofinansowania rozświetlamy Polskę. Firma wyłoniona w przetargu na tą inwestycję miałaby 

zakończyć na początku grudnia 3 grudnia, mamy 30 stycznia. I jak na razie nie mamy 

zgłoszenia o odbiorze. Także to jest taka nieprzyjemna sprawa i dla nas. Firma, która wybrała 

przetarg na modernizację ujęcia wody w Aleksandrowie, czyli mówiąc krótko hydroforni. Mają 

nam przestawić może w tym tygodniu, jeżeli nie to po niedzieli dokumentacje techniczną, którą 

przygotowali dla nas celem zatwierdzenia lub naniesienia poprawek. Pogoda jest sprzyjająca, 

dlatego prowadzonych jest wiele różnych rodzaju prac porządkowych, głównie związaną z 

wycinką, podcinką drzew rosnących wzdłuż naszych dróg. Dobrze też wiecie, że było troszkę 

śniegu śliska także nasze służby też na drogach pracowały po dzisiejszej sesji będzie podpisana 

umowa z firmy urbanistyczną na wykonanie planu ogólnego gminy Gościeradów. No z takich 

prac, które się powtarzają w kółko to Szanowni Państwo, oczywiście transport dzieci 

szkolnych, czyli dowóz do szkoły w Liśniku Dużym, to co musi być robione w ramach 

ustawowych, ale też wynikających z procedury technicznej, czyli obsługa naszych obiektów 

wodno-kanalizacyjnych, hydroforni, oczyszczalni ścieków. Rozpoczęły się również zebrane 

sprawozdawcze ochotniczych straży pożarnych. Pierwsze już za nami. Mianem sobotę odbyło 

się w OSP Księżomierz. Tutaj byłem Ja, była pani Dorota, nie ma Roberta. Zebranie się odbyło. 

I teraz co tydzień będą kolejne. Szanowni Państwo, kolejną kwestia było spotkanie 

informacyjne na temat możliwości pozyskania środków na budowę oczyszczalni 

przydomowych ścieków 10 lutego zamierzamy rozpocząć akcję informacyjną wybieranie 

deklaracji osób zainteresowanych. Powiem tak i dobrze i niedobrze. Dobrze, że w ogóle to jest 

możliwość pozyskania takiego finansowania, natomiast niedobre, to jest to jest niewielka 

kwota, bo to jest około 1,5 miliona złotych na gminę. Także gdyby to były razy 3, na pewno 

byłoby o wiele bardziej zadowalające. Natomiast co się z tym będzie. Zobaczymy jaka będzie, 

jakie będzie zainteresowanie naszych mieszkańców. 

Szanowni Państwo, po raz kolejny złożyłem wniosek po rozmowie z panem nadleśniczym, 

obecnym do naszego Nadleśnictwa Gościeradów łącznie z załącznikami graficznymi w sprawie 

zamiany nieruchomości naszej, która jest jako droga w Gościeradowie Folwarku, na granicy z 

gminą Annopol, która jest potrzebna notabene lasom państwowym do wywózki drzewa. Drogę, 

którą chcemy utworzyć przy Osiedlu Zachód od drogi powiatowej można powiedzieć tam, do 

końca lasu z nawrotką. Czyli takie załączniki graficzne są dołączone do wniosku. Zobaczymy 

jaka będzie odpowiedź. Kochanych lasów państwowych. Szanowni Państwo, druga jeszcze 

ważna też sprawa w niedziela będzie Matki Boskiej Gromnicznej 2 lutego bardzo serdecznie 

zapraszam każdego z was do Szczecyna na Osiemdziesiątą pierwszą rocznicę Pacyfikacji 
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Szczecyna i Wólki Szczeckiej. Pamiętajmy o tej dacie dla nas powinny być bardzo ważna. W 

tej chwili to tyle z mojej strony, dziękuję. 

Ad. 10. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do punktu dziesiątego. Interpelacja 

radnych zapytania i wolne wnioski pozwolę sobie rozpocząć, ponieważ wpłynęła do biura Rady 

Gminy, wpłynęły dwie uchwały opiniujące pozytywnie dwie uchwały regionalnej izby 

rachunkowe opiniujące pozytywnie następujące składniki, uchwała składu orzekającego 

oryginalnej izby obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu gminy Gościeradów w latach 2025-2040 oraz uchwała składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinia możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej gminy Gościeradów na 2025 rok. Państwo je 

w materiałach otrzymali i nie będziemy ich dalej omawiać. Ponadto wpłynęło pismo z 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej imienia Hieronima Łopacińskiego z Lublina. Pozwolę 

sobie odczytać, bo to pismo ma bezpośredni wpływ na uchwałę, którą podejmowaliśmy nie tak 

dawno w sprawie połączenia instytucji kultury. 

Szanowny panie Wójcie, Wojewódzka Biblioteka Publiczna imienia Hieronina Łopacińskiego 

w Lublinie. Zgodnie z art. 13 podpunkt 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

w odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gościeradów, dotyczące podjętej przez Radę Gminy 

Gościeradów uchwały Na 56/24 z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie zamiaru połączenia 

Gminnej Biblioteki Publicznej z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gościeradowie wyraża 

negatywną opinię w przedmiotowej sprawie. Organizator ubiegał się już o połączenie biblioteki 

z ośrodkiem kultury w 2016 i 2021 roku Wojewódzka Biblioteka Publiczna Hieronim 

Łopacińskiego w Lublinie i Krajowa Rada Biblioteczna wydały wówczas opinię negatywną, 

którą potwierdził decyzję minister kultury i dziedzictwa narodowego. Od tego czasu nie 

odnotowano żadnych zmian mogących mieć wpływ na zmianę tych opinii. Co więcej, 

biblioteka przeniesiona została do nowej lokalizacji, dzięki czemu zyskała możliwości 

poszerzenia swojej oferty dla użytkowników. Gminna biblioteka publiczna w Gościeradowie 

jest czołową placówką na terenie powiatu kraśnickiego oraz wyróżniającą się biblioteką skali 

województwa lubelskiego. Uprzejmie przypominamy iż z doświadczeń ogólnopolskich 

wynika, że włączenie ich do takiej struktury Ośrodka Kultury prowadzi do jej marginalizacji, 

co niesie za sobą różnorakie konsekwencje społeczne, edukacyjne i kulturowe. Takie podejście 

skutkuje również zaniedbaniem cyklicznych, działań czytelniczych na rzecz imprez o 

charakterze rozrywkowym. Zanika istota i rola, jaką pełni biblioteka publiczna, w lokalnej 

społeczności, biblioteka zostaje wykreślona z, riku i przestaje funkcjonować jako instytucja. 

Posiadając osobowość prawną, Gminna Biblioteka Publiczna ma możliwość aplikowania o 

środki zewnętrzne, które można przeznaczyć na rozwój infrastruktury bibliotecznej oraz jej 

działania lub jako partner może uczestniczyć w realizacji projektów finansowanych z tychże 

środków. Na podstawie przeprowadzonej analizy pracy, zebranych danych oraz materiałów 

statystycznych Wojewódzka Biblioteka Publiczna imienia Hieronina Łopacińskiego w Lublinie 

sugeruje zachowanie dotychczasowej struktury sieci bibliotecznej oraz wynosi o przemyślenie 

idei łącznie biblioteki z ośrodkiem kultury. Jesteśmy niezmiennie przekonani, że Wójt oraz 

Rada Gminy Gościeradów pragnie, aby organizacja działalności kulturalnej w regionie 

umożliwiła mieszkańcom łatwy dostęp do książek i informacji, wspieranie kultury oraz 

powszechny dostęp do literatury i wiedzy stanowi inwestycję w intelektualny oraz kulturowy 



Projekt 

potencjał społeczności gminy Gościeradów. podpisał dyrektor wojewódzkiej biblioteki 

publicznej i Hieronim Łopacińskiego w Lublinie. Magister inżynier Andrzej Rolla.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

To zanim odczytam pozostałe pisma to proszę o zabranie głosu panią Annę Ciechańską. 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu, Szanowni Państwo, ja chciałam się 

odnieść do wypowiedzi pana Wójta i chciałam podziękować za ten wniosek złożony do pana 

nadleśniczego o zamianę gruntów, bo wiemy, że no gmina, tak jak już wcześniej nas pan Wójt 

informował, że podejmowała różne różnego rodzaju akcje, żeby no zamienić te grunty. W 

piśmie od pana Wójta też dostaliśmy taką informację, że miała być ta nasza droga przy Osiedlu 

Zachód, ta droga Leśna zamieniona z drogą czy areałem na Osadach na rzecz Nadleśnictwa 

Kraśnik. No ja z informacji, które uzyskałam w urzędzie gminy wiem że ten areał został 

sprzedany 7 listopada. Za kwotę 32000 z hakiem plus, 32240 plus vat. No szkoda, bo gdyby 

jak tutaj z naszego pisma wynika, że mieliśmy tym ZRIDEM iść no to odszkodowanie na rzecz 

na Nadleśnictwa Gościeradów no to o wiele większe są kwoty, które no, w których w tej chwili 

no nie jesteśmy w posiadaniu i dlatego bardzo bym prosiła, żeby nam się jakoś to udało dokonać 

tej zamiany, bo wiemy, że zamiany w nadleśnictwie były i są cały czas. One były uaktualnione 

rok temu, ale no taką jest polityką przecież Nadleśnictwa, że no nie mogą się wyzbywać 

gruntów, które są własnością skarbu państwa, mogą dokonać zamiany na areał nie mniejszy 

aniżeli my potrzebujemy i ja bym chciała, bardzo bym chciała, żeby rzeczywiście ten areał, 

który pan Wójt proponował, no wystarczył, ja nie wiem, miałam takiej wiedzy, czy on jest 

areałowo taki powierzchniowo, taki sam. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Poproszę o odpowiedź pana Wójta.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo, ta droga, którą my dysponujemy, to jest prawie 

dwukrotnie mniejsza od tego, co chcemy jeżeli chodzi o areał, co my chcemy, to jest od 

powiatówki aż tam do końca wraz z nawrotką. Natomiast ta droga, którą my dysponujemy, ona 

jest prawie dwukrotnie krótsza od tego, co chcemy od nich. Zobaczymy co odpowiedzą. No 

dlatego, no mój wniosek jest taki, no żebyśmy, no, szkoda, że tamten areał któryśmy cały czas 

był został sprzedany, no za taką kwotę 32000 no,  

Radna Anna Ciechańska - Rada Gminy obecna nie była poinformowana o tym, tą decyzję 

podjęła rada poprzedniej kadencji w 25 stycznia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości. To takie zastanawia mnie, takie mam pytanie, no dlaczego taka uchwała 

została podjęta, skoro cały czas były działania na zamianę tych areałów i to jest takie, no dla 

mnie jest niezrozumiałe, bardzo i ja bardzo proszę i składam wniosek, żebyśmy dokonali 

jakichś zmian wspólnymi siłami, żebyśmy to znaleźli, bo wiadomo, że to jest najszybszy i 

najtańsza możliwość, jaką możemy zamienić pozyskać tą nieruchomość dla naszych potrzeb, 

żeby rzeczywiście tą drogę dla naszych mieszkańców wybudować. Dziękuję bardzo.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję w kolejności zgłoszeń radny Karol Kwiatek.  

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję za udzielenie głosu tak jak tu Pan Wójt wspomniał, że 

idzie wiosna, więc ruszył pracę nad drogami gminnymi, więc ja mam tutaj pytanie na temat tej 
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drogi na Suchodołach, bo tam już w grudniu zostało jakby zebrane pobocze. Musimy już 

mieszkańcy o to pytali, czy coś wiemy kiedy te prace ruszą dalej i tutaj jeszcze kwestia jedna 

przypomina mi po raz kolejny i proszę, żeby tam za szkołą wyciąć te gałęzie bo zaraz przyjdzie 

wiosna, ten pan ruszy w pole i będzie znowu o to alarmował, dziękuję bardzo.  

Wójt - Jeżeli chodzi o kwestie robót na drogach no to oglądaliśmy wczoraj z firmą, która 

wygrała przetarg i stwierdzili że jeśli pogoda się utrzyma to powinny w tym pracę rozpocząć. 

Natomiast jeżeli chodzi o wycinkę tych gałęzi. Ja tam rozmawiałem z osobą, która jest 

zainteresowana, od was ze wsi Karol, no i powiedziałem, że wyrażam zgodę na to, żeby w 

zamian za wycinkę sobie tam wzięli na opał. Tylko że no jakoś tak muszę im się przypomnieć, 

bo jakoś nie biorą do roboty. 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo w kolejności zgłoszeń Pan Zdzisław Stefaniak. 

 

Radny Zdzisław Stefaniak - Dziękuję za udzielenie głosu panie Wójcie, ja też w sprawie tych 

dróg dojazdowych do pól, które byliśmy z wizytacją, chodzi o Mniszek i Łany i miało to zacząć, 

rozpoczęte prace naszym sprzętem, naszymi ludźmi. Na jesieni wiadomo różne sprawy, później 

aura teraz jest pięknie. Może Wójt by się ustosunkował, kiedy można by było to zacząć i pracę 

nad tymi drogami dojazdowymi w Mniszku i w Łanach. A przede wszystkim, choć jedna 

Mniszku chodził o ten kamień biały dla drogi piaszczyste, żeby utwardzić i tak dalej. Dziękuję 

bardzo. 

 

Wójt - Słuchajcie państwo faktycznie pogoda tej chwili zbyt sprzyjającą, jeżeli ciapy to na 

pewno będziemy starali się naszym tym sprzętem to, co możemy zrobić, bo takich zgłoszeń 

mamy z prawie z każdej miejscowości jest potrzeba pracy naszego sprzętu, tak jako 

ciekawostkę 500 km. Dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję w kolejności zgłoszeń Pani Elżbieta Myszka.  

Radna Elżbieta Myszka - Dziękuję bardzo. Ja mam pytanie odnośnie kanalizacji u nas na 

Gościeradowie Ukazowym szosa, bo mieszkańcy borykają się właśnie z myślami, czy czekać 

na sieć kanalizacyjną, czy korzystać no choćby nawet z tego dofinansowania, co teraz i składać 

wnioski. 

Dziękuję bardzo. 

 

Wójt - Tak, temat nie nowy, temat wałkowany od wielu lat w tej chwili mamy już od wielu lat, 

jeszcze 

za czasów, kiedy byli naczelnicy. 52 ary gruntu z przeznaczeniem planów w dokumentach 

planistycznych 

pod oczyszczalnie ścieków. Jeden z mieszkańców naszej gminy przekazał nieodpłatnie 2 działki 

sąsiadujące z tym terenem. Jestem w trakcie rozmów z właścicielami kolejnych nieruchomości, 

ponieważ ta nasza działka 50 arowa to niestety nie ma bezpośredniego dostępu do rzeki Tuczyn 

tam 
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jest potrzebna przynajmniej jedna wąska, która umożliwi wykonanie tej dokumentacji 

technicznej powiem tak. Słuchajcie państwo. Jeżeli chodzi o koszty inwestycyjne, samej 

oczyszczalni ścieków o takich rozmiarów, o jakiej tutaj będziemy potrzebowali to tak, sądzę, 

że około może 20 milionów złotych kosztowałby sam obiekt Przede wszystkim większą 

problematyką, oprócz oczywiście pieniędzy będą jeszcze kwestie związane z przebiegiem linii 

kanalizacyjnej, ponieważ mamy takie ukształtowanie terenu to nie tylko Gościeradów, ale i w 

sumie, miejscowości jeszcze ościenne, że mamy drogę krajową lub drogi powiatowe. Czyli 

wiadomo, że ta instalacja kanalizacyjne siły rzeczy będą musiały przebiegać po gruntach 

prywatnych. Bo tak to działa, że w pasie drogowym zarządca drogi nie wyraża zgody na 

umieszczenie infrastruktury. Najczęściej zgadza się tylko na poprzeczne przejście. Natomiast 

jeżeli wyrażam zgodę, tak jak mieliśmy, chociażby na Folwarku Musimy wystąpić jako do 

sąsiada, to te odległości są przerażające, bo tam akurat się udało, że to był teren lasów, a ja 

nakazałem kilkadziesiąt metrów od krawędzi jezdni umiejscowić rurę wodociągową. To takie 

są niestety realia, że my nie możemy sobie tego zrobić, gdzie chcemy, tylko tam, gdzie 

dostaniemy zgodę. Teraz tutaj drugie pytanie, krajówka wyznaczy ile metrów chcą, żeby to było 

z krawędzi. A teraz pytanie, czy pan Jan Kowalski też się na to zgodzi. Także to nie jest tutaj 

takie proste. Pan Mirek Mostrąg doskonale wie, jak to wygląda, kiedy próbowaliśmy zrobić 

własnym sumptem na tych nieszczęsnych zakrętach chodniki. Zrobiliśmy dokumentację 

techniczną zgodnie z wytycznymi Generalnej Dyrekcji Lublina to mieszkańcy się na to nie 

zgodzili. No to było zbyt blisko ich domów, a bardzo daleko od szosy. Także tutaj jest wiele 

takich aspektów, na które nie mamy żadnego wpływu, ale które musimy respektować. 

Oczywiście, bardzo jest potrzebna oczyszczalnia, to nie polega żadnej dyskusji. Oprócz tego 

jeszcze potrzebny jest i wodociąg. 

Wygoda nie tylko dla mieszkańców, ale i przede wszystkim dla przedsiębiorców. A przepisy 

PPOŻ i sanepidowskie takie jakie mamy i to nie jest taka łatwa sprawa dla przedsiębiorcy, 

szczególnie tam, gdzie mamy do czynienia z artykułami spożywczymi, zapewnić te wszystkie 

wymagania, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo w kolejności zgłoszenia, radna Maria Gołda. 

 

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo, ciężka sesja, ciężkie problemy, ale woli wyjaśnienia, 

nie jakiegoś tam obciążenia kogoś odnośnie tej sprzedaży co miała być ta działka w zamian. 

Dlatego pytam, bo właśnie już kilka razy kilka lat jestem tą radną, zawsze znam interes 

podatnika, interes człowieka i obsłuchałam się z takim stwierdzeniem od władz, że właśnie ta 

działka, która rzekomo została sprzedana, miała czekać na zamiany i uzgodnienia z 

nadleśnictwem, po prostu odnośnie tej drogi tutaj na osiedlu i prawdopodobnie ja naprawdę nie 

umiem sobie przypomnieć, czy to była podjęta w tej sprawie sprzedaży uchwała, czy to była ta 

działka sprzedana w drodze innego trybu, niż, o którym ja wspominam o uchwale. Czy wszyscy 

radni na to wyrazili zgodę. Przykre, może to już minęło, ale to będzie też dla nas nauczką na 

przyszłość, że trzeba się niektórym rzeczom jednak bardziej i dokładniej przyglądać, bo nieraz 

jest taki dzień, że idziemy spontanicznie i tak samo jest to odbywa się na sesji, a to był bardzo 

ważny aspekt, bo cały czas obsłuchana byłam, że to będzie zamiana, że to będzie i z korzyścią 

i dla obydwu stron. Chciałabym po prostu jakieś takie, bo ja, ja nie przypominam sobie tego 
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faktu, nie wiem, czy to było w drodze uchwały podjęta sprzedaż, decyzja o sprzedaży. 

Chciałbym krótkiego wyjaśnienia dziękuję.  

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Proszę bardzo Radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Chciałam się odnieść do słów pani 

Marii i dlatego ja zabrałam głos w tej sprawie, bo ja ubolewam, bo tej działki tej Księżomierz 

było hektar zero cztery. Tysiąc siedemset metrów, nasza droga przy osiedlu zachód wynosi 

pięćset pięćdziesiąt metrów. Słuchajcie państwo i takiej zamiany na pewno byśmy dokonali w 

tej chwili, którą zamianę, którą proponuje Wójt no nie sądzę. Rozmawiałam z panem 

nadleśniczym. Powiedział mi jasno, rzeczywiście te zamiany były i są, chętnie się zamienią. 

Areał nie może być mniejszy, aniżeli chcemy po prostu zamienić musimy co najmniej taki sam 

areał, czyli ja w czarnych kolorach widzę dokonanie zamiany i tym razem. Także no, ubolewam 

nad tym, że ta działka została sprzedana za 32000 z hakiem plus vat. hektar zero cztery a teraz 

wywłaszczenie będzie kosztowało niebotycznie więcej. I dlatego no dziwię się, że mamy taką 

politykę. Taką politykę prowadzimy, że no zamiast się rozwijać, no to my, no najlepiej już 

przepraszam, abstrahując do wszystkiego, no zajrzeć do portfeli podatnika, podnieść nam 

podatki, a tu sprzedajemy te czterdzieści tysięcy odszkodowania dwieście tysięcy. No tutaj ja 

bym chciała tej sensu i tej logiki. Prawdziwy gospodarz no jakoś się rozwijamy, no 

wiedzieliście państwo, że od lat prosimy o tą drogę. Był areał do zamiany. Wszyscy radni, jak 

pani mówi, byli zgodni, co się stało, że została sprzedana praktycznie no, dla mnie za grosze. 

Rzeczywiście nadleśnictwo Kraśnik ma w swym, może miało swym potrzeba tej drogi, to tym 

bardziej my też mamy potrzebę, żeby budować, żeby nasi mieszkańcy mieli udogodniony 

dojazd, żeby im się żyło lepiej. No to róbmy coś dla mieszkańców, no po to tu jesteśmy, prawda? 

Pięknie, dziękuję i przepraszam, może się no ale to jest naprawdę temat, który nas bulwersuje. 

Mieszkańcy cały czas rozmawiają, zbierali podpisy poparcia zabudową tej drogi i ten temat 

ciągle wałkujemy i on się mieli, mieli i nic z tego. Pisze nam pan Wójt przed wyborami jak to 

było z drogą leśną, pięknie nam wyjaśnia. Napisałam interpelację, z której też nic nie wynika 

szanowni państwo, i tak stoimy w miejscu i teraz jak będzie taka zamiana pół damy, pół, żeby 

oni nam dali 2 razy więcej, no na pewno tego nie uzyskamy, bo oni skarbu państwa po prostu 

nie mogą tak o rozdawać. 

No i sprawa znowu jest patowa. Pięknie dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję, bardzo proszę  w odpowiedzi pan Mariusz Szczepański. 

Wójt – Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo, na pewno łatwiej to jest wyrazić, swój żal, że 

coś jest zrobione nie tak, być może szkodzi, Szanowni Państwo Zmieniły się władze. 

Usłyszeliśmy konkretny komunikat "żadnej zmiany nie będzie." I tyle w tym temacie, na tamten 

moment taka była sytuacja i faktycznie Nadleśnictwo Kraśnik bardzo chciało kupić tą działkę, 

bo nie mogli prowadzić swojej gospodarki leśnej. Z miejscowymi radnymi, rozmowy z 

mieszkańcami, lasami państwowymi. Były to bardzo trudne rozmowy, no to chodziło o to, żeby 

mieszkańcy mieli możliwość prawa przejazdu i przechodu. Zostało to zawarte w akcie 

notarialnym że nikt nikomu tej drogi zamykał, nie będzie. Powiem państwu tak zawsze się 

łatwo ocenia to, co się już wydarzyło, niż to co się ma wydarzyć. To jest naturalne, prawda. 
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Natomiast jeżeli chodzi o kwestie czy przestrzeganie prawa. To bardzo proszę o ostrożne 

wypowiedzi. Ponieważ, no to jestem bardzo uczulony. 

Nic nie zrobiłem, nie zamierzam zrobić wbrew przepisom prawa. Jak sobie wyobrażacie zbycie 

nieruchomości, która z własnością gminy, bez uchwały Rady Gminy. To jest niemożliwe. Cała 

dyskusja też była na sesji, omawiana była kwestia zbycia tej działki i też każdy wiedział, o co 

chodzi. Ja rozumiem, że nie było paru radnych wówczas na obradach no ale to słuchajcie 

państwo, no jest kontynuacja władzy. To nie jest tak, że przychodzi nowa, że tak powiem, 

władza i będzie robiła rewolucję, bo to chyba nie na tym rzecz polega. Ja rozumiem też 

rozczarowanie i ból że się to nie udaje. Ale no, jestem jedynym wójtem, który cokolwiek w tym 

temacie robi, a osiedle istnieje od bardzo dawna. Nikt się nie pokłonił nad tematem kiedy było 

tworzone osiedle, żeby zrobić drogę. Kompletnie nikt się nie pochylił nad tym tematem, bo po 

co. W 2014 roku, 1 grudnia, 4 grudnia przepraszam, złożyłem ślubowanie, w 2015 roku w 

styczniu rozmawiałem z ówczesnym nadleśniczym panem Arturem Kłosowskim, ponieważ ta 

droga nie była przejezdna, była tak zarośnięta. Jakoś to nikomu nie przeszkadzało. Nikt nie 

zgłaszał pretensji, uwag, że coś jest nie tak. To na moją prośbę została ta druga udrożnienia, 

tam wycięto ponad 100 sztuk drzew. Tak, było to zarośnięte i było cacy. To że Lasy Państwowe 

mają taką nie życiową ustawę to jest inna sprawa. Ja do każdego nadleśniczego mówię wprost, 

to zmieńcie przepisy, tylko to, co powiedziała pani radna, cały czas mówią, że lasy nie mogą. 

Tylko słuchajcie, jak to działa, jeżeli ja bym to był i słuchaj nadleśniczy, ja ci coś tam wam za 

darmo, bez problemu przyjmą. W drugą stronę to nie działa w drugą stronę muszę zapłacić, a 

czy ja ten grunt, który, o którym mówimy, że chcę zrobić drogę, czy ja to biorę prywatnie dla 

siebie. Nie, ja to biorę dla mieszkańców, z którego również będą korzystały Lasy Państwowe, 

jak to jest naszym kochanym kraju, że prawo działa w ten sposób, że samorząd oskubać ile się 

da, ale za darmo z nim dać. Tak, to już najbardziej przykre bez. Uważam, że instytucje publiczne 

w Polsce powinny współpracować na rzecz mieszkańców, a nie na rzecz w tym przypadku 

akurat Lasów Państwowych, tak jakby to była świętość nietykalna. Słuchajcie, kiedy było 

robione ZRID na łącznik pomiędzy powiatówką. Oczywiście musi być opinia dyrektora 

okręgowego. Droga przebiega pomiędzy liniami napięcia średniego napięcia, przepraszam. 

Wówczas to był bodajże chyba 16 czy 17 rok. Ta opinia była negatywna, ale uzasadnienie było 

takie, że Wójt chce wycinać starodrzew, zniszczy siedliska ptaków. Czyli nawet się nikt nie 

pokusił o przeczytanie wniosku mojego wraz ze zdjęciami, które były jako załącznik, gdzie to 

droga przebiega. Czyli sztampa, że Wójt chce niszczyć lasy. A między liniami wysokiego czy 

średniego do napięcia nie prowadzi się gospodarki leśnej. Tak funkcjonują niektóre instytucje 

rządowe w Polsce. Dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo do protokolanta proszę odnotować 

w protokole, iż radny Karol Kwiatek opuścił 

obrady sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym z przyczyn usprawiedliwionych, natomiast 

pani Anna Ciechańska zrobiła to z przyczyn nieznanych mi i nie usprawiedliwiam tego wyjścia 

dziękuję.  

 

A w kolejności proszę o zabranie głosu pana Mirosława Mostrąga.  
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Radny Mostrąg Mirosław - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja do panów wójtów kolejny raz 

zgłaszam o tym nieszczęśliwym oświetleniu. Dziękuję panu Wójtowi Krzysztofowi, który 

tydzień temu, byłem przy mnie dzwonił, oba i wójtowe że się wszystko. Wiem, jak to trudne, 

ale chcę nadmienić, że 3 lampy koło siebie praktycznie nie świecą od półtora miesiąca to nie 

jest dzień dwa tydzień tylko półtora miesiąca, dni co teraz krótkie na dodatek tamtędy chodzą 

dzieci do szkoły, starsze osoby. Na dodatek bardzo star w tym miejscu jest chodnik, ponad 

trzydziestoletni. Ktoś się może wywrócić coś sobie zrobić. No i tak 

dalej. To pytanie. Dziękuję i jeszcze mam jedno, bo na ostatnich dwóch sesjach ja nie byłem, 

na sesji i od mieszkańców takie pytanie jest żeby pan Wójt powiedział co zamierza w sołectwie 

Liśnik Duży w dwutysięcznym dwudziestym piątym roku zrobić, dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. W odpowiedzi pan Krzysztof. 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Szanowny panie Mirku, Szanowni Państwo radni, ja 

odpowiem na pierwsze pytanie, drugie pytanie zostawię panu Wójtowi. Jeżeli chodzi o 

oświetlenie, no wracamy do tego, co już było powiedziane. Firma, która wygrała przetarg na 

rozświetlały Polskę akurat o tych słupach, o których pan mówi, o tych lampach. To są właśnie 

te lampy wymieniane przez ową firmę. 

Firma w tej chwili 3 lutego będzie miała 2 miesiące opóźnienia. Za co płaci oczywiście kary 

umowne, dwa miesiące opóźnienia na wykonanie przetargu, który wygrali, żeby zrealizowali 

te wszystkie zadania, które mieli w umowie zapisane. Wszystkie rzeczy typu zgłaszanie lamp 

nieświecących od momentu kiedy ta firma wymienia, będą zgłaszane do nich przez najbliższy 

okres trwania projektu. Także teraz szanowni państwo, jeżeli w przyszłości pojawiają się 

nieświecące lampy, będziemy musieli podawać. 

Czy to są lampy rzeczywiście wykonywane w ramach tego projektu, czy to są jeszcze lampy 

PGE, bo wtedy jeżeli to będą lampy PGE. Zgłaszamy do PGE jeżeli to będą lampy, które w tej 

chwili są modernizowane przez firmę, będziemy do nich zgłaszać my to w tej chwili ja 

poprosiłem pracownika gminy, aby żebyśmy zgłaszali to w dwojaki sposób. Po pierwsze 

telefonicznie, po drugie, robimy to też 

mailowo, żebyśmy mieli naprawdę w mailach napisane, kiedy to było zgłaszane, żeby nam nikt 

nie zarzucił, że a nie pamiętamy zgłaszaliście może nie zgłaszaliście więc oprócz kontaktu 

telefonicznego, mamy też maile. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby sprawdzić, kiedy było 

zgłoszone, nie ma najmniejszego problemu, możemy sprawdzić, natomiast nie możemy nic 

zrobić w tej kwestii, jeżeli chodzi o terminowość tych napraw, tu bolejemy nad tym, bo nie 

możemy w tej w tej chwili na chwilę obecną nic zmienić. Jeszcze słuchajcie państwo, jeszcze 

dopowiem w tym temacie. Projekty na modernizację oświetlenia w Polsce są od wielu lat i 

wiem, że niektóre gminy porobiły te modernizacje. I tak twierdzą, niektóre mi nie spadły z 

deszczu pod rynnę. To było wielkie halo, są pieniądze, wszędzie są ledy dużo, dużo taniej, lepiej 

świeci. Ale w wielu gminach niestety, bo nie znam wójtów, burmistrzów, trafili się tacy 

wykonawcy, jak i nam, że owszem, inwestycje zrobił lampy wymienił tylko jak przychodzi do 

dalszej obsługi, to ich nie ma. I tak na dobrą sprawę to jedyne, co nam pozostaje w przypadku 

ich opieszałości, to jest tylko droga sądowa, nic więcej, bo przecież nikt nie pójdzie go za kark, 

nie weźmie i nie powie wyłaś na słupa i wymieniaj lampę, bo się spaliła. To jest najgorsze w 

tym wszystkim. Powiem swoje zdanie, może nie każdemu się spodoba. Od lat obsługują was 
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pracownicy, jeżeli chodzi o oświetlenie PGE i powiem państwu, że ta współpraca jest na 

poziomie lepiej niż dobrym. Ja z tego jestem bardzo zadowolony. Zawsze też się trafiają różne 

czasami przedłużenia w naprawach, ale ta reakcja jest bardzo szybka w stosunku do tego, co 

mamy teraz. I solidność, też wykonywania tych robót jest na dobrym poziomie. Bo tak się stało, 

że pojawiły się te pieniądze na rynku. Oczywiście każdy z chęcią z nich skorzystał, natomiast 

jak się okazuje nasz rynek usługowy jest coraz słabszy i to jest dużą bolączką naszego kraju, 

bo przecież wiem, jak to wygląda też gdzie indziej, kiedy dochodzi do sytuacji, że chociażby 

w sąsiedniej gminie nie tak dawno, kiedy firma musiała opuścić plac budowy, to jeżeli chodzi 

o bulwary nad Wisłą, a jeżeli chodzi o kwestie panie Mirku, proszę przeanalizować sobie budżet 

na ten rok. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo w kolejności zgłoszeń pani Dorota Adamczyk. 

 

Radna Dorota Adamczyk - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu, Szanowni Państwo, ja 

odnośnie tej działki, której która została sprzedana, chciałabym się dowiedzieć, czy byli 

poinformowani mieszkańcy na ten temat i jakie korzyści ze sprzedaży tej drogi tej działki ponad 

hektar, są dla mieszkańców i dla gminy? Dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję w odpowiedzi pan Mariusz Szczepanik.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Jeżeli chodzi o informację, no to tam na miejscu mieliśmy chyba 

ze dwa spotkania jeżeli chodzi o informowanie tych, którzy tam korzystają z tej drogi. Że będzie 

sprzedane tak, że będzie sprzedana ta działka. Tak o to chodziło, bo tam chodziło o to, że to już 

zapadła decyzja wówczas, kiedy było wiadomo, że lasy się nie zamienią w żaden sposób i 

chodziło o to, żeby lasy w Kraśniku to odkupiły. Dlatego mieliśmy spotkania tam na miejscu. 

Chodziło o to, żeby zapisać w akcie notarialnym, że lasy nie postawią szlabanu dla 

mieszkańców że będzie można tam przechodzić, przejeżdżać przez tą drogę.  

 

Radna Dorota Adamczyk - Ja miałam inną informację, że to było właśnie w formie 

przetargowej, że zamiana na drogę, tu, na osiedle zachód. To była moja informacja, ja innej nie 

miałam. Znaczy oczywiście na początku sam o tym mówiłem na sesji, słuchajcie państwo. 

Jeżeli chcecie, to się wszystko 

przeanalizuje, bo procedurę zaczęliśmy wyraźnie w dwudziestym pierwszym roku rada gminy 

podjęła odpowiednie uchwały, bo to była droga, droga publiczna. Powiat musiał nam wydać 

zgodę na zdjęcie statusu drogi publicznej pan nadleśniczy, ówczesny pan Adam Kornat, 

wystąpił do dyrektora generalnego o zgodę na zamianę. Taką zgodę uzyskał. My mieliśmy już 

wszystko, że tak powiem, dopracowane niestety wystąpiła zmiana w lasach państwowych. 

Kolejna władza, która się pojawiła, powiedziała do widzenia żadnej zamiany nie będzie, tyle. 

Ale czy konieczność była sprzedaży tej drogi? 

W jakim celu i dla kogo korzyści. Słuchajcie państwo z takim wnioskiem wystąpiło 

Nadleśnictwo Kraśnik do Rady Gminy Gościeradów przygotowana została odpowiednia 

uchwała. W głosowaniu radni przegłosowali projekt tej uchwały. No tyle. 

Czyli poprzednia rada, tak? Tak. Dziękuję bardzo.  
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Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Dziękuję bardzo, w kolejności zgłoszeń pan Paweł Puzio. 

 

Radny Paweł Puzio Dziękuję za udzielenie głosu. Korzystając z okazji, że są dzisiaj z nami 

przedstawiciele powiatu, dziękuję za remont chodnika. Każdy wie jak on wygląda w tej chwili, 

ale przy zgłaszaniu wniosków na remont tak żeby zgłoszono na wycinkę tych drzew. Chciałbym 

się dowiedzieć, w jakim stopniu uregulowanie prawne pozwala nam na przycinkę tych drzew, 

niekoniecznie na wycinkę. To jest jedno pytanie i chciałbym się również dowiedzieć. Tematu 

śmiesznym, dosyć. Kiedy prace, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. Czy przedstawiciele powiatu chcieliby się na bieżąco odnieść do 

postawionych pytań? Ok. 

Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Państwo sołtysi w związku z tym 

jeszcze informacyjnie przedstawiam trzy dokumenty, które były przygotowane na tą sesję. 

Między innymi wpłynęło do nas zawiadomienie, informacje do wszystkich radnych i Wójta 

Gminy Gościeradów od pana 

Tarachy Wiesława z Łychowa Gościeradowskiego odnośnie prośby o wyjaśnienie, dlaczego 

ukrywana jest prawda o powodach pacyfikacji Borowa i okolicznych wsi? To ta prośba 

wpłynęła do sejmiku lubelskiego i Rady Powiatu. Te organy będą się tym zajmować. Państwo 

otrzymali to w informacjach do zapoznania się. Ponadto otrzymali państwo w materiałach 

informacje dyrektorów szkół podstawowych z terenu gminy Gościeradów do radnych 

dotyczących funkcjonowania dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkołach, w 

szkołach ogólnodostępnych. Nie będą tego dokumentu odczytywał. Każdy radny go otrzymał. 

Dokument wyjaśnił, z jakimi problemami borykają się placówki oświatowe i o tym dokumencie 

możemy również w dalszym trybie rozmawiać podczas pracy komisji. I ostatnia rzecz, którą do 

której zachęcam i którą prawdopodobnie wszyscy radni dostali, jeśli nie, to mogą otrzymać. Są 

to oświadczenia o wyrażeniu zgody na otrzymywanie korespondencji drogą elektroniczną. 

Podpisanie tego oświadczenia skutkuje tym, iż wszelkie materiały dotyczące sesji będą trafiały 

na państwa skrzynkę mailową, służbową, nazwijmy to w ten sposób i zaprzestaniemy w ten 

sposób też generować tony papierów, które należy przede mną. Także zachęcam wszystkich Ci, 

którzy nie wyrażą zgody będą nadal otrzymali wszelkie materiały drogą standardową w wersji 

papierowej. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos?  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

A pan Marek chciał. Teraz, dobra, przepraszam, proszę.  

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun Panie przewodniczący, panie Wójcie, Szanowni Państwo. 

Takich pytań skierowanych bezpośrednio dzisiaj do mnie, to, to było niewiele można 

powiedzieć, że jestem zaskoczony łagodnością. To pytanie, które ostatnio padło, czyli pana 

radnego Pawła, dotyczące drzewa. Jeśli chodzi, to o to drzewo przy moście, które oglądaliśmy, 

to z informacji, jakie ja uzyskałem, to tam troszeczkę jest jakieś problem prawny, jeśli chodzi 

o działkę, na której on stoi, bo to się chyba okazało, że on nie, ona nie jest w pasie drogowym. 
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I są jakieś tam problemy z no z zarządzaniem i wiadomo też, i z dokonywaniem jakiejś 

przycinki tego drzewa dowiem się jeszcze, upewnię, o co tam dokładnie chodzi. Jeśli chodzi o 

pracę nad projektem drogi Księżomierz-Gościeradów to prawdopodobnie są na ukończeniu. 

Pan radny Niedziałek sugerował jakieś spotkanie takie omówienie tego projektu. Myślę, że no 

jesteście państwo reprezentantami społeczeństwa i raczej chyba nie ma sensu, żeby to były 

jakieś takie spotkanie wiejskie, na którym rozkładalibyśmy tą dokumentację. Myślę, że tutaj ze 

strony urzędu gminy, Pan Wójt zorganizuje jakieś spotkanie, może państwo radni, którzy czy 

wszyscy zainteresowani, 

czy bardziej zainteresowani. Bylibyśmy zobaczylibyśmy, jak to zostało zaprojektowane. Myślę, 

że no ktoś, kto projektował, to też tam dużo było takich wytycznych brania pod uwagę 

przepisów prawa, co nie pozwala też na taką zupełną dowolność, że pewne osoby mieszkańcy 

decydowaliby o wyglądzie akurat czy przebiegu tej drogi czy o rozwiązaniach technicznych. 

No pewne rzeczy czyli włączenie do krajówki i  tam zaprojektowanie tego skrzyżowania. Czyli 

skrzyżowanie by pozostawało mniej więcej tak samo w środku wsi Księżomierz. Natomiast 

doprowadzenie tej drogi tak zwanego Gościńca Rachowskiego pod kątem prostym do drogi 

Księżomierz Gościeradowska, no wiąże też ze sobą tam chyba likwidację tego parkingu, który 

był zrobiony, bo jakiś przebieg tam musiałby być żeby włączyć. Jest planowane w najbliższym 

czasie. Tak przynajmniej pan wicestarosta wczoraj poinformował, że ogólnie spotkanie 

włodarzy gminnych z terenu powiatu kraśnickiego z zarządem dróg powiatowych i z zarządem 

powiatu. Także różne jakieś jeszcze kwestie na nim pewnie będą poruszane. Pewnie państwo 

też przywieziecie jakieś propozycje wspólnych inwestycji. No ciężko to co już mówiłem chyba 

dwie sesje temu. No ciężko jest no bo w budżecie mamy zapisane tyle ile mamy zapisane i tych 

inwestycji można powiedzieć nie widać, bo nie widać też jakiś środków możliwych do 

pozyskania na realizację tych inwestycji, a współfinansowanych przez powiat i gminę w 

pełnym zakresie myślę, że też nie jest na to stać ani jednej, ani drugiej strony. Jeżeli państwo 

macie jakieś pieniądze do zaoferowania to to możemy konkretne wyłożyć na stół karty i 

rozmawiać. Wiem, że jakieś wstępne były rozmowy i ma być kontynuacja tych rozmów 

odnoszących się do chodnika. w Gościeradowie Plebańskim. No bo tam no ta sprawa ciągle 

jest pilna. Z tym, że odcinek też jest dosyć długi, materiał praktycznie nie do odzyskania dosyć 

duży zakres robót, no i z tym związane koszty też dosyć duże. I jest coś tutaj jeszcze pan, pan 

radny Niedziałek wspominał o możliwości pozyskania pieniędzy od farmy wiatrowej. Myślę, 

że to też no, trzeba by było nad tym podyskutować bo wiadomo, że taka inwestycja, no to by 

pociągała pieniądze oczywiście z 2 albo z 3 stron, to nie da się zrobić tego wyłącznie pewnie z 

funduszy pozyskanych od farmy. Poza tym no trzeba by było rzeczywiście to zastanowić się i 

przedyskutować. Ja już nieraz mówiłem, że jestem zwolennikiem budowy chodnika do 

istniejącego już do istniejącej drogi, bo tam się pewne rzeczy zaburzają. A tutaj tym bardziej 

jakby było to projektowane i już wszystko w nowych parametrach. No pewnie, fajniej by było 

to zrobić kiedyś w przyszłości całością z tym że no to co, rozmawialiśmy też z panem radnym 

Robertem Niedziałkiem, to nie wiadomo kiedy by było w przyszłości, bo to remont drogi to 

bardzo duże pieniądze, natomiast dobudowanie tego chodnika być może możliwe by było w 

bliższej perspektywie. No ale to też do przedyskutowania pomiędzy farmą wiatrową, władzami 

gminy i zarządem dróg powiatowych i zarządem powiatu. Z takich rzeczy z ostatnich z 

ostatnich dni można powiedzieć, to widzę, że tutaj w naszych okolicach działają ekipy Zarządu 

Dróg Powiatowych, prowadzona jest przycinka drzew. Część drzew takich, które były już w 
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bardzo złym stanie, zostało ściętych. Być może teraz, jak warunki pogodowe na to pozwolą, to 

będą też robione jakieś bieżące remonty. Poprzednio byłem informowany i zresztą wpłynęło 

też pismo do zarządu powiatu o potrzebie naprawy jakiejś takiej bieżącej drogi łączącej 

Mniszek z Wymysłowem. Informacje, którą ostatnio dostałem, nie wiem tydzień temu czy 1,5 

tygodnia temu to taką, że no jest planowana taka bieżąca naprawa czyli uzupełnienie 

kruszywem, natomiast wtedy rzekomo to kruszywo było jakoś tam zmarznięte, że wykonanie 

tego było utrudnione. Nie wiem, jak się ma sprawa na dzień dzisiejszy jutro na zarządzie bym 

o to dopytał, jeśli będą jakieś pytania, proszę bardzo, postaram się na bieżąco odpowiedzieć 

albo przygotować się na przyszłość, dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo. Pan Mariusz Szczepanik. Jeszcze jedną informację, żałuję że nie ma pani 

radnej, Szanowni Państwo, 24 stycznia 2024 roku Gościeradów podjęła uchwałę w sprawie 

zbycia nieruchomości gruntowej. Mówimy o tej obecnych było 13 radnych. Za podjęciem 

uchwały to także łatwo, po fakcie, bo mamy całkiem inną sytuację i prawną, i faktyczną, niż 

mieliśmy wówczas dziękuję. 

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo w kolejności zgłoszeń Pan Stefan bardzo proszę. 

 

Stefan Stachula Panie przewodniczący, Wysoka rado, Panie Wójcie panie wice Wójcie i 

wszyscy państwo którzy tu jeszcze zostali rozumiem, że czas naglia potrzeby są jakieś i każdy 

te sprawy załatwia, Szanowni Państwo nie miałem zamiaru zabierać głosu. Przyjeżdżając no 

chciałem po prostu się z państwem zapoznać z nową radą. Gdzie ludzie z nas już tu z nas 

poprzednich kadencji. Jestem radnym powiatu od dwutysięcznego szóstego roku był taki czas, 

kiedy pan Wójt był wtedy przewodniczącym rady i pan nie działał. Był przewodniczącym rady 

pewnych spraw dużo załatwiliśmy. Na pewno potrzeb, które nurtowały w te społeczeństwo, 

choćby pamiętam, jak wtedy gminy się opierały, żeby nie dokładać do dróg powiatowych. Bo 

to są drogi powiatowe. Tu chodziło jak wychodziło, były różne algorytmy współpracy. 

Najwięcej, powiedzmy, kursowała, korzystała w tamtym okresie gmina 3 dni, bo ofiarowała 

pomoc, powiedzmy, czy w chodnikach, czy w drogach. Później udało się przekonać pierwszy 

taki wynik tej pracy i współpracy. Czy to od razu Annopol, Krzyż, żołnierz? Gdzie negaprojekt 

był było dofinansowanie. No i udało się wtedy to dobrze zrobić. Powiem jeszcze się stało, też 

nie oglądaliśmy projektu. Projektem zaprojektował dopiero później. W wykonaniu się okazuje, 

że jeśli jest możliwe w przyszłości chodniki nie wydawać przy drodze, żeby nie był to też jak 

księżom miażdży się z krawędzi i chodnik. 2 rzeczy, zima. Śnieg odrzucany, powiedzmy przez 

pługi odśnieżające drogę jest bezpośrednio przy całej normy. Przesypywanie na chodnik. Z 

kolei druga rzecz na to też jakaś pora taka, gdzie trochę wody się zastany droga woda się 

znajduje przy krawężniku i też jadący, no choćby nawet i to szybkością, która tam jest 

przewidywania 50 km/h. Jeśli ktoś idzie, może go ochlapać, jest problem i w przyszłości, jeśli 

tutaj będziecie, jak pan Robert. 

Zapraszam. Czy proponował, żeby oddzielić ten projekt, który będzie? Budowany 

demontowana. Ta droga od księdza do kościoła i żeby takiego błędu nie popełnić ich i tyle na 

ten temat zawsze byłem, Jestem i będę, dopóki będę żył, czy będę Radnym. Współpraca z 
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gminami się układała dobrze. Przez 3 kadencje byłem członkiem zarządu i był taki czas, że 

moja gość i rada nie miała przedstawiciela czy żadnego w powiecie, więc powiem na każdej 

sesji i te wszystkie problemy, które przekazywałem, no i szczęściem i nieszczęściem dla gminy 

Gościeradów, że jest największa liczba w powiecie dróg powiatowych na terenie gminy 

Gościeradów. No nieszczęście, że trzeba dokładać, no ale to jest dla naszych mieszkańców i tak 

się to ułożyło w ostatnim czasie, że no 50 x 50% dofinansowania przez wspólnych inwestycjach 

powoduje to, że coś się tam uda zrobić. No chwilowo. Tak jak wspomniał tutaj przedmówca, 

pan, Marek. Nie widać tych środków pomocowych, ale miejmy nadzieję, że te środki z KPO, 

które do Polski dotarły, czy docierają. Myślę, że w końcu będą przekazane dla samorządów i 

większa część znaczy potrzeby, które są na pewno będą realizowane. Cóż więcej mogę 

powiedzieć i rzucić państwu dobrej kadencji, dużo zdrowia na początku roku, no i dobrej 

współpracy. Jestem waszym sąsiadem. Mieszkam na terenie gminy Annopol, pan Wójt i 

podczas swoich wycieczek to widzę, chodzi po lasach.  Dla pokrzepienia serca i dobrej 

współpracy? Panie Wójcie, także państwa gdy powiedzmy no macie. Przedstawiciele w Radzie 

powiatu. Więc no, obecność raczej niezbędna, ale gdyby była taka potrzeba. To Jestem do 

dyspozycji na to spotkanie, o którym tutaj pan Robert zapraszał. Uważam. No i zarząd dróg to 

są jednym się zebrał i  proszę mnie poinformować. Zresztą zawsze bywałem za gminą 

Gościeradów. No nie inaczej wypada. Jest może ten wyborczy i spełniam swój mandat i kolejny 

i potrafi. Jeśli jest jakieś pytanie, będzie jakaś uwaga, to bardzo proszę. Jeszcze raz powtarzam 

na Dąbrowę blisko, zapraszam, telefon też działa, no bo akurat idą internet nie działa. Pytał pan 

nie działek o budżet jaki ma powód? Nie chcę przekłamywać pamięci. Chyba, że pan ma różne, 

bardziej lepsze. Pan idzie do mnie, bo już wiek i takich upoważnia. Do czasem zapominania 

się. Spróbowałem, bo w telefonie teraz jest wszystko. Spróbowałem wejść na stronę, znaczy na 

sesję i tam mamy wszystko. Niestety brak internetu, w tym dołku i nie wywala mi. Jeśli państwo 

sobie tego wyszło na przyszłą sesję. Mogę te wszystkie informacje przynieść, chociaż każde 

mogę wejść na stronę powiatu, wszystko jest nie utajone. Jakie są środki na inwestycje, co 

będzie robione i jako zmiany budżetowe, chociażby teraz ostatnio były przyjęte na wczorajszej 

sesji powiatu w kraśniku. Dziękuję 

za uwagę i do zobaczenia na odpuście loda stawiam.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

Dziękuję bardzo w kolejności zgłoszeń radna Maria Gołda. 

 

Radna Maria Gołda Dziękuję bardzo, ja tutaj chciałam z tego miejsca, tak jak z tego miejsca. 

Zadałam również pytanie, bo tak jak nadmieniłam wcześniej w swojej wypowiedzi głowa nie 

jest komputerem, nie wszystko notuję, i nie zawsze. Czy pamięta się moja? Moje pytanie było 

skierowane odnośnie tej projektu uchwały odnośnie tej działki nieszczęsnej nie dlatego, żeby 

po prostu tutaj dokopać komukolwiek? Z całym szacunkiem, ale po to, bo tutaj było 

nadmienione i rzucone hasło, że byli radni poprzedniej kadencji, radni. Ja, jako radna 

poprzedniej kadencji i kilku wcześniejszych kadencji, nie czuję się winna i nie poczuwam się, 

że tutaj wspólnie z władzami robiliśmy coś złego, coś, co by po prostu nie pomagało 

mieszkańcom w ich życiu i funkcjonowaniu. A jeśli Rada Gminy na tamten czas doszła do 

takiego wniosku i stworzyła się taka sytuacja? Że nie będzie możliwa inna opcja zamiany tylko 
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jest wybór, więc taką podjęła decyzję i uważam, że my ja jako radna i w imieniu. No nie wiem 

czy sobie ktoś życzy czy nie. Radni nie byli tego winni, po prostu to była na tamten czas. 

Wybrana najlepsza psia teraz będzie będą tutaj władze negocjować i też doją do jakiegoś 

takiego czy innego. Porozumienia także nie chciałabym, żeby tutaj się. Wójt uraził, ale Jestem 

taki w stanie, że wiele spraw, jeśli sobie będziemy wyjaśniać na bieżąco i będziemy się 

komunikować na bieżąco, to nie będzie pomówień. Nie będzie nieprzyjemnych sytuacji na 

przerwie sesji Rady Gminy odmowy jedno drugiego nie będzie nieprzyjemnych sytuacji w 

rozmowie z sąsiadem bądź z parafianem po wyjściu z mszy świętej. 

Tyle w tym temacie. Drugi temat, właśnie miło, że pan. Tutaj do nas wrócił, bo śmiał ostatnio 

się czułam tak jakby nas pan na osierocił, panie Stachula. Nie było pan dawną u nas? I tak ja 

nie miałam się gdzie wygadać, już ileś gadam i gadam. O chodniku na osiedlu popegeerowskich 

nic. Proszę o pomoc o rozwiązaniu tematu chodnika przy drodze wojewódzkiej od przystanku 

do tego my nie mam, no tutaj pan radny Marek wysłuchiwał tego wszystkiego, ale jakby było 

lobby większe. To prawdopodobnie tematy były rozwiązane, więc miło nam, że pan wrócił do 

nas i będziemy wspólnie pracować i działać. 

Dziękuję bardzo, panie Stefanie. 

 

Radny Stefan Stachula  - Jest odgłosem do wypowiedzi pani Marysi. Pamiętam te lata, gdzie 

była nasza współpraca, no i bardzo chętnie. Pani Mario, telefon do mnie jest. Zawsze nie 

rozbiorę, natomiast nie chcę w jakiś sposób no wychodzić przed szereg, bo są. Powiedziałem i 

pani ma, pani Edytka, pan Marek, no te sprawy, które dotyczą gminy Gościeradów, są 

przedstawiane. No zawsze podnoszę rękę, kiedy tylko nawet. No, czasem dogadam się na ten 

temat, jakby chodziło. O chodnik tam w Księżomierz i które długo to trwało i tak dalej, no. 

Szanowni Państwo, Jestem kilku radnym. Pan Marek, Przepraszam. 

Ale w obecności pana Marka mogę to powiedzieć. Jest członkiem zarządu, jest Bogiem. 

Szanowni Państwo, taka jest prawda. Kiedy w ubiegłej kadencji, kiedy był pan Rolla jeszcze 

Starostą, kiedy chciałem, żeby środki gminy Annopol płynęły do budżetu powiatu, bo chcemy 

chciał tego przyjąć, w tym chciałem złożyć wniosek. No i nie mogę złożyć wniosku, mogę tylko 

być za przeciw albo wstrzymać się i nic poza tym, to taka jest rola radnego może sobie pogadać, 

natomiast kiedy byłem członkiem zarządu przez 12 lat, wasze petycje i wasze powiedzmy 

potrzeby nie chwaląc się, ale to jest sporo tych dróg się to szczególnie no to chodników coś się 

zrobiło, także pani Marysiu, jestem zawsze za i to ma pani na pewno zapewnienie z mojej 

strony. A jeśli się pani zwróci do mnie, o co chodzi, to nie ma sprawy. Na pewno przedstawię 

to, co, gdzie trzeba i co trzeba. Tyle razy rozmawialiśmy o chodniku. No nie udało się tam do 

tych, do tych tam działek doprowadzić. A jest na pewno niebezpieczeństwo, niebezpieczeństwo, 

tak samo jak ten tu wyjazd na tej na Wólce tych pojazdów, które zaśmiecają. No nie chciałbym 

być złośliwym, ale taka jest prawda. To nawet jakiś mandat za to, że się zanieczyszcza drogę, 

a tam jest bardzo niebezpiecznie, bo ona zakręcie i zawsze naniesione jest tego muru, to za 

kołami wyniesione, ale kto korzysta z tej drogi, powinien robić porządek. Przynajmniej Chcę 

sobie to zrobić tak samo korzystanie, bo nieraz tam jeden do Trzydnika w potrzebie, powiedzmy 

zdrowotnej. Ja widzę ciężarówki. No mówiłem, tak panu Heniowi żeby miał wzgląd na to, bo 

pomimo że gospodarcza działalność no jest potrzebna, ale jeśli powiedzmy do krajowski, bo ja 

też tutaj nie jest problem z piaskiem, ale jak się wiezie w tamtą stronę, ciężarówkami no 

ładowaności 30 t, a drzewa ma wytrzymałość tam powiedzmy 15, no to trochę jest oczywiście. 



Projekt 

Trudne to usprawiedliwić. To po jedno i drugie powiedzmy jest potrzebne, ale trzeba pamiętać 

o tym, że raz zbudowane później ma służyć przez lata, to pamiętamy czas, kiedy zniszczył 

drogę w Księżomierzy nie ma akurat radnych i Zenek też się zabrał. Trzeba wyremontować tę 

drogę, zrobić nakładkę, chociaż coś nadawałaby się tam, powiedzmy ta droga w lepszej jakości. 

zrobiona bo wiadomo że jeździć też z większym tonarzem, kiedy waga powstała w Annoplu na 

samochody ciężarowe to zaczęto omijać budowana droga szybkiego ruchu w te samochody z 

ciężarowe z nadmiernym, powiedzmy ładunkiem, jechały przez Księżomierz i od skrzyżowania 

to do Gościeradowa. No i dzięki temu nie była najgorsza rzeczy, ta droga Księżomierz 

Gościeradów, ale to się zniszczyło. W tamtą stronę też jeżdżę do lasu no powiat ma ciężko, 

powiem szczerze, bo raz nie ma środków na to a drugi raz, że no jakoś te prawo nie bardzo 

przez kierujących przestrzegane, dziękuję za uwagę. Dziękuję bardzo.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

W odpowiedzi pani Maria Gołda, tylko proszę o tak już naprawdę króciutko. 

 

Radna Maria Gołda Po prostu też się bardzo obsłuchałam i chciałam tutaj zapytać pana radnego 

Stachule, bo pan Marek Kołtun prawdopodobnie był o to pytany. Wprawdzie to nie jest na 

moim terenie, ale ja żyję, mam znajomych przyjaciół rodziny i chodzi mi o drogę. Czy był pan 

świadomi zmiany 

decyzji projektu tej drogi od Agatówki do Salomina. Dlaczego to zostało tak urwane w połowie 

zamieszkania, czy pan nie był tego świadomy i jak pan to po prostu lobbował? Czy pan poruszał 

ten temat? Dlaczego tak, a nie tak jak powinno być pierwotnie? Tutaj może miejscowi by 

zainteresowani ale wiem, że tam stało się coś, co nieoczekiwane było wśród społeczeństwa. Że 

ta droga została no jak nie wiem, no właśnie, Nie wiem, o czym pani mówi, o, przebiegu niech 

pani posłucha. O pierwotnym przebiegu jest planowana inwestycja. Zaczynało się od tego, że 

wspólnie z gminą Trzydnik gmina Gościeradów i powiat wspólnie opracowali dokumentację 

projektową. Przy dokumentacji projektowej wiadomo już później mniej więcej, ile dana 

inwestycja będzie kosztowała i później był nabór wniosków i do wniosku właśnie do Polskiego 

Ładu, czyli jeszcze bardzo dobrego, wysokiego dofinansowania. Zostały zgłoszone drogi 

powiatu kraśnickiego w jednym w jednym wniosku były właśnie ta droga Agatówka, Salomon 

i droga w Szastarce. Pieniądze, które zostały na ten cel przyznane to dofinansowanie z 

Polskiego Ładu. Później zostały wyliczone, że wystarczy na tej drodze do wykonania 

takiego a takiego odcinka też to się zmieniało, dlatego że pierwotnie miało być rozpoczęte prace 

od Agatówki i droga miała być wyremontowana można powiedzieć do początku tej drugiej 

zabudowy Salomina, bo wiemy, że Salomin najpierw zaczyna się tam gdzie po jednej stronie 

jest Salomin a Agatówka. A później jest chwilkę przerwy takiej pól i później taki stary 

przystanek. Nie wiem, czy on jeszcze istnieje. Bo tam w małym stanie był to mniej więcej do 

tego miejsca miałaby być ta droga wyremontowana i na pierwszym spotkaniu, które było jakoś 

tuż przed świętami, chyba wielkanocnymi w Salominie w domu seniora, taki przebieg był 

zaproponowany. Mieszkańcy słuchali tam trzeba było jeszcze wyrazić zgody, bo pewne rzeczy 

są nieuregulowane prawnie, więc żeby ten remont był wykonany w ogóle pozwolenie na to 

były potrzebne zgody mieszkańców. No i później, no trudno powiedzieć, czy to kwestia 

przemyślenia sprawy czy no było też to w czasie można powiedzieć gorącej kampanii, jakieś 

tam, spotkania się odbyły i po to, że ja nie byłem przy tym, więc nie mogę powiedzieć jak to 
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było mi zostało przekazane w ten sposób, że padło tam jak jakieś obietnice, że będą pieniądze 

na dokończenie tej inwestycji, ale żeby zrobić to z dwóch końców, czyli zacząć od Agatówki i 

do końca tego odcinka, gdzie jest sąsiadują gminy Trzydnik i gmina Gościeradów tego terenu 

zabudowanego później zostawić miejsce wolne i zacząć od drugiej strony ile się uda zrobić od 

strony tego krzyża przy domu seniora w stronę wsi, ponieważ jest ono o wiele więcej zjazdów, 

trudniejsza sytuacja, przepusty i tak dalej. Ten odcinek, można powiedzieć, że znowu zostały 

wyliczone, jaki był został zrobiony. Krótszy niż ten, który byłby tam w polach. No, ale tak 

zostało zaakceptowane znowu spotkanie Pan radny, był pani Sołtys, pan Wójt, zdecydowaliśmy 

o takim procedowaniu, żeby to było robione właśnie z dwóch końców i później kiedyś w 

przyszłości, kiedy pojawią się te środki, które w tamtym czasie, około wyborczym, były 

obiecywane, to aplikować i składać wniosek. No i te prace trwają troszeczkę. Powiem, że tak 

niemrawo w tym momencie myślę, że będzie wkrótce spotkanie jakieś na te na temat 

wykonania tych remontów i to wszystko przyśpieszy na wiosnę natomiast no jeśli chodzi o 

odcinek tutaj pośrodku to tak programów żadnych do aplikowania o środki zewnętrzne nie ma. 

Państwo wiecie, jako jaka jest sytuacja budżetu gminy, czyli w tej chwili już ten odcinek, który 

pozostaje, to nie jest do podziału pomiędzy czyli oprócz dofinansowania dzielimy tylko tak już 

bez Trzydnika tylko powiat kraśnicki i gmina Gościeradów. Wiecie ile macie pieniędzy w 

budżecie. My wiemy, ile mamy pieniędzy w budżecie. Na widoku nie ma żadnych środków 

zewnętrznych i w tym momencie no i sytuacja patowa, no trzeba czekać na jakąś perspektywę 

finansową. Jest potrzeba każdy jest świadom, że jest potrzeba zrobienia tej drogi połączenia 

tych duch odcinków. No ale w tym w tym momencie nie ma za co. Jeśli byłyby jakieś pytania, 

to jeszcze postaram się odpowiedzieć. Dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczący – Daniel Misztal  

 

Czy są jeszcze jakieś głosy na dzisiejszej sesji?  Nie widzę. 

 

Ad. 11. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Daniel Misztal o godz. 1238 zamknął obrady XI sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 
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